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 کالابرگ الکترونیکی
 برای ۱۵ کالای اساسی 

حضور در پرسپولیس برایم 
اتفاق ویژه و خوبی است

فناوری های نوین و تهدید 
جدید برای بازار طلا

فرصت راه اندازی 
صندوق های نقره 
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طلا و ارز زیر بار فضای روانیطلا و ارز زیر بار فضای روانی

  پیام باقری
نایب رییس اتاق بازرگانی

ظرفیت های نادیده بخش  
خصوصی

بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه دستاوردها و توانمندی های بخش 
خصوصی به عنوان یک رویداد مهم در تاریخ اقتصادی کشور، پیام های عمیق 
و راهبردی برای تمامی مسئولان و فعالان اقتصادی کشور به همراه دارد.

بازدید رهبر معظم انقلاب از نمایشگاه دستاوردها و توانمندی های بخش 
خصوصی به عنوان یک رویداد مهم در تاریخ اقتصادی کشــور، نمادی از 
توجه ویژه ایشان به توانمندی های بخش خصوصی است و پیام های عمیق 
و راهبردی برای تمامی مسئولان و فعالان اقتصادی کشور به همراه دارد. 
این بازدید که به وضوح نشان دهنده نگاه واقع بینانه و آگاهانه مقام معظم 
رهبری به توانایی های بخش خصوصی است، در حقیقت تأییدی بر این بود 
که این بخش با توجه به ظرفیت های عظیم خود، می تواند نقش محوری 

در رفع بحران ها و عبور از چالش های موجود در اقتصاد کشور ایفا کند.
بازدید رهبر انقلاب اسلامی از نمایشگاه توانمندی های بخش خصوصی 
در حسینیه امام خمینی)ره(، یک گام مهم در راستای تأکید مجدد مقام 
معظم رهبری بر حمایت از بخش خصوصی و توجه به توانمندی های این 
بخش بود. ایشان با تأکید بر اهمیت میدان دادن به بخش خصوصی در حل 
بحران ها و توسعه پایدار اقتصادی کشور، بار دیگر نشان دادند که راه حل 
اصلی برای نجات اقتصاد ایران، در فراهم کردن فضای مناسب برای رشد 

و شکوفایی این بخش است.
همان طور که رهبر انقلاب اسلامی بارها و در مناسبت های مختلف بیان 
کرده اند، بخش خصوصی جایگاهی فراتر از یک کنشــگر اقتصادی، بلکه 
به عنوان یک موتور محرک برای توسعه همه جانبه کشور دارد و به همین 
دلیل باید از حمایت های ویژه ای برخوردار شــود. چراکه تنها با تقویت و 
توانمندسازی بخش خصوصی است که می توانیم از ناملایمات کنونی عبور 

کرده و به یک اقتصاد پایدار و توسعه یافته دست یابیم.
رهبر انقلاب اســلامی همواره در طول سال های گذشته، تأکید زیادی 
بر تقویت و توانمندسازی بخش خصوصی داشته اند. این توجهات علاوه بر 
اینکه در بیانات عمومی ایشان به وضوح قابل مشاهده است، بلکه می توان 
ردپای آن را در ابلاغ دســتورات و سیاستگذاری های کلان کشور توسط 
ایشــان نیز مشــاهده کرد. رهبر معظم انقلاب نه فقط در دوران اخیر و 
اوج گیری تحریم ها و فشارهای اقتصادی، بلکه از دوران ریاست جمهوری 
خود همواره بر این نکته تأکید داشته اند که بخش خصوصی به عنوان یک 
رکن اساسی در اقتصاد ایران، باید به طور جدی مورد حمایت قرار گیرد و 

از امکانات و فرصت های بیشتری برای توسعه و پیشرفت برخوردار شود.
رهبــر انقلاب اســلامی در بازدید اخیر علاوه بــر تقدیر از تلاش های 
انجام شده توسط بخش خصوصی، بار دیگر بر این نکته مهم تأکید کردند 
که بخش خصوصی می تواند در برنامه ریزی های بلندمدت اقتصادی کشور 
نیز نقش آفرینی کند. در این بازدید، بخش های مختلفی از توانمندی های 
بخش خصوصی به نمایش گذاشــته شــد که نوآوری ها و دستاوردهای 
جدید، نشــان دهنده ظرفیت های بالای این بخش در حل مسائل مختلف 
کشور است. از جمله این توانمندی ها می توان به پیشرفت های قابل توجه 
در حوزه هــای مختلف هوش مصنوعی، صنایع هوایی، صنعت آب و برق، 
نفــت و گاز، صنایع دریایی، فولاد و آلومینیوم، دارو، تجهیزات پزشــکی، 

زمین شناسی و صنایع معدنی اشاره کرد.
از جمله مسائلی که هم اکنون کشور با آن روبه رو است، می توان به ناترازی 
انرژی و مسائل حوزه ارز اشاره کرد. این دو مسأله بویژه در شرایط کنونی که 
ایران با برخی فشارهای خارجی و محدودیت های بین المللی روبه رو است، 
تأثیرات منفی بر روند رشد اقتصادی کشور داشته اند. ناترازی انرژی که در 
آن، مصرف انرژی در کشور به طور نامتوازن و غیر پایدار افزایش یافته، علاوه 
بر آنکه مشکلاتی برای مردم و جامعه به وجود آورده، موجب شده است تا 
بسیاری از پروژه های اقتصادی و تولیدی کشور نیز با مشکل مواجه شوند.

در چنین شرایطی بخش خصوصی می تواند با استفاده از فناوری های 
نوین و سرمایه گذاری در بخش انرژی بویژه در بهینه سازی سیستم توزیع 
انــرژی و توســعه انرژی های تجدیدپذیر به حل این مســأله کمک کند. 
شرکت های خصوصی قادر هستند با راه حل های نوآورانه در حوزه ممیزی 
انرژی، بهره وری را افزایش دهند و در عین حال با استفاده از فناوری های 

پیشرفته، راهکارهایی برای کاهش هدررفت انرژی ارائه دهند.
رهبر معظم انقلاب در سخنانی که با وزیر نیرو مطرح کردند، بر اقدام 
عملیاتی برای حل وفصل مســأله ناترازی انــرژی تأکید فرمودند. بخش 
خصوصی در این حوزه توانمندی های زیادی دارد و باید از این ظرفیت ها 
به طــور ویژه بهره برداری کرد. راه حل های کوتــاه مدت و بلندمدت برای 
حــل بحران انرژی، از طریق هم افزایی بخش های مختلف، از جمله بخش 
خصوصی قابل دسترسی است. تأکید صریح رهبر معظم انقلاب، این فرصت 
را فراهم می آورد که موانع موجود در توسعه و نوسازی ساختار انرژی برطرف 

شده و شاهد حرکت به سوی آرامش در بازار انرژی باشیم.
مسأله دیگری که در شــرایط کنونی، اقتصاد ایران را تحت تأثیر قرار 
داده است، مســائل ارزی است. نوسانات شدید در بازار ارز، کمبود منابع 
ارزی و ناتــرازی در بازارهای مختلف، مشــکلات متعددی برای صنایع و 
کسب وکارهای مختلف کشور ایجاد کرده است. این مسائل دشواری هایی 

در مسیر واردات، تولید داخلی و صادرات به وجود آورده است.

بانک مرکزی نزدیک به 10 روز است که درگاه صرافی های رمزارز را مسدود کرده و برای 
این صرافی ها محدودیت هایی را قائل شده است. این سیاست تا حدودی از نوسان مجدد در 
بازار ارز آزاد جلوگیری کرد چرا که نرخ دلار بازار آزاد، تقریباً با نگاهی به نرخ »تتر« )که معادل 
یک دلار قیمت گذاری شده( کشف قیمت می شود. با این حال، فقط یک هفته طول کشید تا 
عقب ماندگی »تتر« از اسکناس دلار جبران شود. اتفاقی که نشان می دهد چنین محدودیت هایی 
در بلندمدت در بازار ارز جواب نمی دهد. اختلاف تتر با دلار بازار آزاد در پایان هفته هم کاهش 

پیدا کرد و در واقع باید گفت که بازار ارز از جانب »تتر« تحت فشار نیست.
به نظر می رسد که غلبه جو روانی و هیجانی بر بازار ارز آن هم در حالی که تقاضای واقعی 
برای دلار وجود ندارد؛ شرایط را برای افزایش قیمت ها فراهم کرده است. برخی فعالان اقتصادی 
معتقدند نوسان گیران و دلالان این روزها حضور فعالی در بازار ارز دارند و با استفاده از اخبار 
متعددی که پیرامون برنامه دولت ترامپ برای فشار حداکثری به اقتصاد ایران منتشر می شود، 

التهاب بازار را نیز بیشتر کرده اند.
 

 دلار در بازار رسمی چقدر قیمت خورد؟
با حذف ارز نیمایی در اولین روز بهمن ماه سال جاری، حجم معاملات در بازار ارز تجاری 
رشد یافته و هزینه های وارداتی نیز با افزایش مواجه شده است که این موضوع در عین حال که 
برای تولیدکنندگان می تواند فرصتی برای رشد تولیدات شان باشد، در صورتی که دولت اقدامات 
حمایتی انجام ندهد، عاملی برای کاهش تولید آنها خواهد شد.روز پنجشنبه هفته گذشته در 
چهارمین روز از حذف ارز نیمایی، میزان معاملات بازار ارز تجاری با افزایش حدود 40 درصدی 
به 1.6 میلیارد دلار رسید. در همین روز نیز نرخ فروش حواله دلار در بازار ارز تجاری به عنوان 
بازار رسمی ارز 66 هزارو 737 تومان و نرخ فروش اسکناس دلار نیز 68 هزار و 606 تومان تعیین 
شد.با اجرایی شدن سیاست جدید ارزی بانک مرکزی، از روز اول بهمن ماه 1403، بازار ارز نیما 
به طور رسمی جای خود را به بازار ارز تجاری  داد. بر اساس این تصمیم، تمامی صادرکنندگان و 
واردکنندگان مشمول، از جمله شرکت های پتروشیمی، فولادی و فرآورده های نفتی، موظف به 

عرضه و تأمین ارز خود از طریق بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران شدند.

 دلایل شکل گیری بازار توافقی ارز
پیش از این، به دلیل تحریم های بانکی و غیربانکی، بازار ارز به مفهوم واقعی خود وجود نداشت 
و فروش ارز صادرکنندگان عمدتاً از طریق سامانه نیما با نرخ های تعیین شده توسط بانک مرکزی 
انجام می شد و همین امر باعث شده بود که صادرکنندگان به دلیل فروش ارز خود به نرخ های 
پایین تر از ارزش واقعی، سود کمتری کسب می کردند و این موضوع باعث نارضایتی آنها شده بود.

از طرفی دولت به عنوان بزرگ ترین عرضه کننده ارز، تمایل داشت که از فروش ارز توسط 
بانک مرکزی ریال بیشتری به دست آورد تا بتواند هزینه های خود را پوشش دهد. همچنین، 
وجود نظام چند نرخی ارز منجر به فساد و رانت ارزی شده بود که انتقادات زیادی را به دنبال 
داشت. این دلایل موجب شد تا سیاستگذاران پولی و مالی کشور، راه اندازی بازار ارز تجاری را 

در دستور کار خود قرار دهند.
هر چند بازار توافقی ارز می تواند به عنوان یک گام مثبت در راستای اصلاح نظام ارزی کشور 
تلقی شود و با فراهم آوردن شرایط مناسب برای چانه زنی بین خریداران و فروشندگان، این بازار 
می تواند به ایجاد شفافیت و کاهش فساد کمک کند، اما بر پایه اظهارات کارشناسان اقتصادی، 
افزایش قیمت کالاهای وارداتی ممکن است بستری را برای افزایش تولیدات تولیدکنندگان 

داخلی فراهم کند.
 اما در شرایطی که تولیدکنندگان نیز با افزایش هزینه های مواد اولیه وارداتی مواجه باشند، 
این مزیت رقابتی ممکن است محدود شود. علاوه بر همه این موارد مصرف کنندگان ممکن است 
به سمت خرید کالاهای جایگزین داخلی یا کاهش مصرف کالاهای گران قیمت حرکت کنند.

به بیانی دیگر، این موضوع به طور مستقیم بر قیمت کالاهای وارداتی تأثیر خواهد گذاشت. 
کالاهای اساسی و مصرفی که از خارج وارد می شوند، با نرخ ارز آزاد قیمت گذاری خواهند شد 
و این مسأله می تواند چالش هایی به همراه داشته باشد. رشد قیمت کالاهای وارداتی می تواند 
یکی از عوامل افزایش تورم باشد. مصرف کنندگانی که به کالاهای وارداتی وابسته اند، به ویژه در 

حوزه محصولات دارویی و مواد غذایی، بیشتر آسیب خواهند دید.
بنابراین به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، دولت و بانک مرکزی باید با استفاده از ابزارهای پولی 
مناسب، مانند نرخ بهره، به کنترل نقدینگی و تورم بپردازند. افزایش نرخ بهره می تواند به کاهش 
تقاضا و کنترل تورم کمک کند. دولت باید با ارائه مشوق های صادراتی، به شرکت ها انگیزه دهد 
تا محصولات خود را به بازارهای خارجی عرضه کنند. این امر می تواند به تعادل در تراز تجاری 
کشور کمک کند. از طرفی دولت با شناسایی و توسعه بازارهای جدید برای کالاهای داخلی، 

می تواند به کاهش فشار بر بازار ارز و کنترل تورم کمک کند.
همچنین دولت باید برنامه ریزی دقیقی برای مدیریت منابع ارزی داشته باشد تا از نوسانات 
شدید در بازار ارز جلوگیری کند. با اجرای این اقدامات، دولت می تواند اثرات منفی حذف ارز 
نیمایی را کاهش داده و به ثبات اقتصادی دست یابد. از این رو، حذف ارز نیمایی در عین حال 
می تواند فرصتی برای رهایی از بازار غیر رسمی ارز باشد، اما مانند تیغ دو لبه می ماند که در 
صورت عدم اتخاذ تدابیر گفته شده، امکان بیشتری برای جهش دوباره تورم ایجاد خواهد شد.

 
 چرا قیمت طلا بالا رفت؟

بازارهای جهانی همچنان با شوک عوامل سیاسی، تحت تأثیر تهدید تعرفه های جدید دونالد 
ترامپ قرار دارند. در میان ریسک های موجود، طلا به عنوان یک دارایی امن جذابیت بیشتری پیدا 
کرده، اما بازارهای نفت و فلزات با فشار ناشی از نگرانی های تجاری و تغییرات سیاستی دست و 
پنجه نرم می کنند.نرخ هر اونس طلا در بازارهای جهانی روز چهارشنبه به ۲.760 دلار رسید و 
با افزایش بیش از یک درصدی، به بالاترین سطح خود از اوایل نوامبر سال گذشته صعود کرد 
و البته با قیمت ۲774 دلار به تعطیلات آخر هفته رفت. اتفاقی که ناشی از تضعیف نسبی دلار 
امریکا و افزایش تقاضا برای دارایی های امن در پی نگرانی های ناشی از جنگ های تجاری بود.

در عین حال، نفت خام برنت روز چهارشــنبه در قیمت حدود 7۹ دلار به ازای هر بشکه 
معامله شد و برای چهارمین جلسه متوالی کاهش یافت. این افت به دنبال اظهارات دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری امریکا، درباره احتمال اعمال تعرفه 10 درصدی بر واردات از چین یکی از بزرگترین 
مصرف کنندگان نفت، شدت گرفت.در بازار داخلی اما، نرخ دلار در بازار آزاد به عنوان یک موتور 
محرکه برای افزایش قیمت ها در بازار طلا و سکه عمل کرد. ضمن اینکه بازار طلا و سکه به 
اظهارات تازه وزیر اقتصاد نیز واکنش نشان داد که گفته بود »ذخایر طلا در کشور بالاست و 
قیمت طلا هم پایین نخواهد آمد.« هرچند عبدالناصر همتی این نوع واکنش را »برداشت های 
نادرست از سخنانش« خواند و گفت: »صحبت های من در رابطه با انس جهانی طلا این بود که 
با توجه به شرایط فعلی در جهان بعید است قیمت جهانی انس طلا کاهش یابد. با این حال 
ممکن است مسائلی مانند جنگ اوکراین به سرانجام برسد و بسیاری از چالش های جهانی حل 

شود که بر کاهش قیمت انس جهانی طلا اثر گذار است.«

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

یکشنبه 1403/11/07
5000 تومان 
شماره : 2101 
EIDEHROOZ.COM

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -     نرخ برابری دلار به ریال در بازار آزاد پس از یک هفته پرنوسان بالاخره سد مقاومتی 82 هزار تومان را شکست و به کانال 84 هزار 
تومان نیز وارد شد. هرچند، نوسان قیمت ها در بازارهای جهانی طلا و نفت، تأثیر مهم تری در بازارهای موازی گذاشت و حالا سکه امامی، رکورد جدیدی را جابه جا کرده 

است. اما در بازارها چه اتفاقی افتاد و عوامل مهمی که به چنین روندی منجر شده، چیست؟

 توسعه تجارت حلال، ظرفیت مغفول مانده
 در روابط تجاری ایران و روسیه

یک کارشناس توسعه کشاورزی گفت: یکی از جنبه های 
روابط کشــاورزی ایران و روسیه که کمتر مورد توجه قرار 
گرفته همکاری رو به رشد اقتصادی و تجاری آنها در زمینه 

تولید، صادرات و واردات محصولات حلال است.
مسعود پزشــکیان رئیس جمهور کشورمان به دعوت 
رئیس جمهور روسیه ولادیمیر پوتین و به منظور امضای 
سند جامع راهبردی میان دو کشور، به روسیه سفر کرد. 
در این سفر که غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی 
نیز جز هیأت همراه پزشکیان بود، در نشست هم اندیشی 
با فعالان اقتصادی روسیه، عنوان کرد که کشاورزی و غذا 
بخش مهمی از روابط تجاری ایران و روســیه را تشــکیل 
می دهد و با توجه به پیشینه روابط دو کشور و چشم انداز 
ترسیم شده، مبادلات اقتصادی و تجاری به ویژه در بخش 

کشاورزی و غذا میان دو کشور رو به گسترش است.
وی با بیان این که حدود 6۵ درصد از مراودات تجاری 
بین ایران و روسیه مربوط به صادرات محصولات کشاورزی 
اســت، اعلام کرد، حجم محصولاتی که روســیه از ایران 
خریداری می کند نسبت به واردات مشابه از سایر کشورها 
کمتر اســت؛ ایران آمادگــی دارد حجم عرضه و صادرات 
کالاهای کشاورزی مانند میوه جات و سبزیجات به روسیه 

را افزایش دهد.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان این که امکان تأمین آب 
و زمین مورد نیاز برای تولیدات مشــترک کشــاورزی در 
ایران فراهم است، تصریح کرد، فعالان اقتصادی با افزایش 
سرمایه گذاری در شهرک های کشاورزی و گلخانه ای ایران 
به ویژه برای تولید میوه های گرمســیری در جنوب شرق 
ایران می توانند محصــولات را به طور خاص برای مصرف 
بازار روسیه تولید کنند.حسین شیرزاد از کارشناسان حوزه 
توسعه بخش کشــاورزی در خصوص ابعاد همکاری های 
زنجیره ارزش کشاورزی در معاهده مشارکت راهبردی جامع 
بین روسیه و ایران به خبرنگار مهر گفت: پس از ۲ سال و 
نیم تلاش جهت آماده سازی متن توافقات، در سومین دیدار 
بین دو رئیس جمهور از زمان به سکان داری پزشکیان در 
دولت، روسیه و ایران »معاهده مشارکت راهبردی جامع بین 
فدراسیون روسیه و جمهوری اسلامی ایران« و توافقنامه ای 
تاریخی را امضا کردند که در حاشیه اجلاس بریکس در ماه 

اکتبر پیش نویس نهایی آن تهیه شده بود.
وی ادامــه داد: مذاکرات توافقنامه مشــارکت از اوایل 
سال ۲0۲۲ میلادی آغاز شد؛ البته ایران و روسیه در ماه 
مه ۲0۲۲ مجموعه ای از توافق نامه ها را با هدف تســهیل 
همکاری های بانکی و انرژی امضا کردند، اما این توافق اخیر 
به دنبال توافق جامع ۲0 ســاله مشابهی است که در سال 

۲001 توسط مسکو و تهران امضا شده بود.

  

  

فراخوان مزایده عموميفراخوان مزایده عمومي

 موضوع: » فروش آهن آلات اسقاطي  شامل : نبشي ، ورق ، شیرآلات اسقاطي ، قطعات فلزي اسقاطي و غیره و  فروش  لوله هاي اسقاطي  شامل :  انواع لوله ، مخزن ، تیوب فلزي و غیره  « از طریق مزایده عمومي
1-دستگاه برگزار کننده مزایده: 

 ،)SGPC( )شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد )خانگیران
آدرس : مشهد، خیابان آبکوه، نبش دانشسراي شمالي، شماره ۲۵۵ ، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد- دبیرخانه کمیسیون مناقصات/معاملات -  کدپستي : ۹183613111

تلفن مسوول کمیسیون مناقصات و کمیته فني بازرگاني: 37۲88016 -0۵1
تلفن دبیر کمیسیون مناقصات : 37۲8۵04۵ -0۵1 

تلفن و نمابر دبیرخانه کمیسیون مناقصات/معاملات : 0۵1-37۲8۵0۲4
2-محل و مهلت دریافت اسناد:

 متقاضیان مي توانند تا ساعت 1۹ مورخ 1403/11/18 ، نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و با شماره فراخوان 10030۹۲1340000۲0 
، در سامانه اقدام نمایند. لازم به ذکر است برگزاری مزایده فقط از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

3-محل تحویل اقلام مزایده: 
کیلومتر 16۵ جاده مشهد – سرخس، پالایشگاه گاز شهید هاشمي نژاد )لازم به ذکر است، تفکیک کالاها، بارگیري، حمل و سایر اقدامات لازم دیگر براي انتقال کالاهاي موضوع مزایده بر عهده و به هزینه و با 

مسئولیت خریدار )برنده مزایده( مي باشد.(
4- تلفن برای بازدید موضوع مزایده: 

مزایده گران در صورت نیاز براي بازدید حضوری از موضوع مزایده جهت هماهنگي با شماره های
 1 - 3300۲140-0۵1 و 3300۲1۵6-0۵1 تماس حاصل نمایند.  

مزایده شماره 222 ) فروش آهن آلات اسقاطي  شامل : نبشي ، ورق ، شیرآلات اسقاطي ، قطعات فلزي اسقاطي و غیره و  فروش  لوله هاي اسقاطي  شامل :  انواع 
لوله ، مخزن ، تیوب فلزي و غیره  ( 

نوبت اول)تجدید مرتبه اول(

روابط عمومي
شناسه آگهی:187078۹ شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد 01/ م-الف

شرکت ملي گاز ایران
شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد ) خانگیران (

 ) سهامي خاص (
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه  1403/11/07

شماره 2101

رئیس مجلس شورای اسلامی از اختصاص کالابرگ الکترونیکی برای ۱۵ کالای اساسی در قانون بودجه ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: دولت مکلف به جبران افزایش قیمت ها از طریق 
این طرح است.

 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در سخنانی اعلام کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۴، بحث کالابرگ الکترونیکی برای ۱۵ کالای اساسی مورد تأکید قرار گرفته است. 
این طرح با هدف کمک به مردم در تأمین نیازهای روزمره آن ها و جبران افزایش قیمت ها از طریق کالابرگ الکترونیک مطرح شده است.

وی افزود: با تصویب مجلس، دولت مکلف شده تا با استفاده از این کالابرگ های الکترونیکی، افزایش قیمت های کالاهای اساسی را جبران کرده و امکان دسترسی به این کالاها را 
برای مردم تسهیل کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین به اهمیت این طرح در کاهش فشار اقتصادی بر مردم اشاره کرد و گفت: این اقدام گامی مهم در حمایت از اقشار مختلف جامعه به ویژه 
در شرایط اقتصادی کنونی است. این طرح که برای ۱۵ کالای اساسی از جمله مواد غذایی و بهداشتی در نظر گرفته شده، هدف اصلی آن تأمین دسترسی همگان به کالاهای ضروری 

با قیمت های کنترل شده است.

   کالابرگ الکترونیکی برای ۱۵ کالای اساسی

   سایه سنگین »مخارج مسکن« روی جیب شهرنشینان
داده های بانک مرکزی نشان می دهد که در طول ده سال گذشته، هزینه های 
مربوط به مســکن، سوخت و انرژی همواره بیش از 3۴ درصد از کل هزینه های 

سالانه یک خانوار شهری را به خود اختصاص داده است.
 شاید بتوان گفت که بعد از آب و غذا، »مسکن« حیاتی ترین نیاز یک انسان 
باشد؛ نیازی که اگر به شکل مطلوب فراهم نشود روی تمام ابعاد زندگی وی تاثیر 
منفی می گذارد. از طرفی، به دلیل نیاز ضروری افراد به مســکن، هر چقدر که 
هزینه تامین آن افزایش یابد باز هم امکان حذف کامل آن از سبد مصرف خانوار 
وجود ندارد؛ بلکه تنها کیفیت خانه مثل سال ساخت، متراژ، امکانات و موقعیت 

مکانی تحت تاثیر قرار می گیرد.
نه تنها بررسی های میدانی، بلکه آمارهای رسمی نیز تایید می کند که هزینه 
تامین مسکن برای خانوارها در سال های اخیر به شکل قابل توجهی افزایش یافته 
و تامین این نیاز اساسی را برای اکثر گروه های جامعه به امری نگران کننده تبدیل 
کرده است. در برخی سال ها این هزینه تا ۴۰ درصد از کل هزینه یک سال خانوار 
شهرنشین را به خود اختصاص داده است. قیمت مسکن نیز، چه برای خرید و چه 

برای اجاره با تورم های دو رقمی و چشمگیر همراه بوده است.
با این حال، آمارهای موجود در بودجه خانوار بانک مرکزی حکایت از آن دارد 
که در سال گذشته، سهم مسکن از هزینه های سالانه خانوار شهری کاهش یافته 
اما همچنان بالای 36 درصد، یعنی بالاتر از سطحی که در سال 93 داشت، باقی 

مانده است . 

  وضعیت بازار اجاره به نفع مستاجران است
یک مشاور املاک می گوید: وضعیت بازار اجاره در حال حاضر به نفع مستاجران 
است؛ با توجه به افزایش فایل های اجاره و کاهش تعداد مستاجران، مستاجران 

قادر به چانه زنی و کاهش قیمت اجاره ها شده اند.
 یک واسطه گر ملکی در منطقه ۱9 تهران می گوید: وضعیت بازار اجاره در حال 
حاضر به نفع مستاجران است؛ با توجه به افزایش فایل های اجاره و کاهش تعداد 
مستاجران، مستاجران قادر به چانه زنی و کاهش قیمت اجاره ها شده اند. به عنوان 
مثال، در منطقه شریعتی، اجاره آپارتمان هایی که قبلاً به قیمت ۲۰۰ میلیون تومان 
عرضه می شدند، اکنون ممکن است با ۱۰ میلیون تومان کمتر اجاره داده شوند.

او ادامه داد: یک واحد ۱۴۰ متری را ۲ ماه است که نتواسته ام اجاره بدهم، در 
حالی که در تابستان به راحتی اجاره می رفت. به طور کلی، با توجه به ضعف بازار 

اجاره و کاهش تعداد مستاجران، آنان قادر به کاهش اجاره ها هستند.
این مشــاور ملکی افزود که در حال حاضر نرخ اجاره واحدهای نوساز نیز در 
این منطقه کاهش یافته است. برای مثال، واحدهای 9۰ متری که پیش از این به 
قیمت ۸۵۰ تا 9۰۰ میلیون تومان اجاره می رفتند، اکنون با ۸۰۰ میلیون تومان 

هم اجاره داده می شوند.
یکی از باورهای رایج و فریبنده این است که دولت باید با عرضه گسترده زمین، 
کاهش قیمت زمین و در نهایت مسکن را رقم بزند و تلختر از آن است که گروهی 
که به ظاهر محق چنین لطفی هســتند با فشردن چند دکمه در سامانه ای به 

آرزوی دست نیافتنی خود به مثابه یک معجزه برسند.
او همچنین گفت: در نزدیکی مترو شهرک شریعتی، رهن کامل آپارتمانی ۵۵ 
متری با پارکینگ و انباری و آسانسور، حدود ۴۵۰ تومان رهن است. همچنین در 
منطقه دولت خواه، یک واحد 9۰ متری نوســاز، حدود 6۵۰ میلیون تومان اجاره 
می رود. این در حالی است که در مناطق دیگر مانند نعمت آباد و شکوفه، اجاره ها 

متغیر است و بسته به شرایط ساختمان ها قیمت ها متفاوت است.

  بندر کیاشهر به شبکه جهانی شهرهای تالابی پیوست
دبیرخانه کنوانسیون رامسر به طور رسمی فهرست شهرهای واجد شرایط را به 
کشورهای عضو ابلاغ کرد و خوشبختانه بندر کیاشهر به عنوان یکی از این شهرها 

معرفی شد و به شبکه جهانی شهرهای تالابی پیوست.
طبق اعلام کنوانسیون رامســر، پس از دو سال تلاش مستمر و آماده سازی 
مستندات لازم توسط شهرداری بندرکیاشهر، این شهر موفق به دریافت اعتبارنامه 
جهانی شهر تالابی )WETLAND CITY( شد. این موفقیت پس از برگزاری ۴6امین 
نشست کمیته دائمی کنوانسیون رامسر در تاریخ ۲۴ ژانویه ۲۰۲۵ در شهر گلاند 

سوئیس به دست آمد.
با ارزیابی مثبت کمیته، بندر کیاشــهر انتظار دارد تا در کنفرانس کاپ ۱۵ 
کنوانسیون رامسر که در ماه جولای ۲۰۲۵ در کشور زیمباوه برگزار خواهد شد، 

اعتبارنامه شهر تالاب را دریافت کند.
این موفقیت نماد تلاش های مستمر جامعه محلی و مسئولین در حفظ و ارتقاء 
محیط زیست و تالاب هاست و می تواند به افزایش آگاهی جهانی در مورد اهمیت 

تالاب ها و نقش آن ها در توسعه پایدار کمک کند. 

   ناترازی انرژی ســبب از دست رفتن بازارهای صادراتی سیمان 
می شود

دبیر انجمن صنفی صنعت ســیمان کشــور میزان صادرات این محصول به 
کشــورهای همسایه و منطقه را سالانه ۱۴ میلیون تن اعلام کرد و گفت: تداوم 

ناترازی انرژی سبب کاهش تولید و از دست رفتن بازارهای صادراتی می شود.
 علی اکبر الوندیان در نشست ناترازی انرژی در صنعت سیمان اظهار داشت: 
صادرات صنعت سیمان شامل سیمان و کلینکر است که کاهش در تولید هر کدام 

از آنها به کاهش صادرات منجر می شود.
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان کشور با بیان اینکه ناترازی انرژی در صنعت 
ســیمان روز به افزایش اســت، گفت: امسال قطعی گاز و برق زودتر از سال های 
گذشته آغاز شد که این امر هم کاهش تولید را در پی داشت و هم سطح اشتغال 

در این صنایع را تحت تاثیر قرار داد.
وی با یادآوری اینکه ناترازی انرژی باعث توقف ۷۰ درصدی کوره های سیمان 
شده است، افزود: درخواست صنعتگران سیمان تخصیص ۲۷ میلیون مکعب گاز 
است در حالی که صنعتگران این رشته تنها یک میلیون 6۰۰ هزار متر مکعب 
گاز دریافت کرده اند.الوندیان با اشاره به اینکه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته با کاهش چهار میلیون تن تولید در صنعت سیمان روبرو هستیم، گفت: 

این امر در راستای تشدید ناترازی انرژی نسبت به سال گذشته است.
وی ابراز داشــت: ســال گذشــته به خاطر ناترازی انــرژی ۱3 میلیون تن 
 نســبت به ســال قبل تر کاهش تولید داشــته ایم کــه این رونــد ادامه دارد

 ضمن اینکه کارخانه های ســیمان نمی توانند از ظرفیت مازوت ســوزی نیز 
استفاده کنند.

دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان کشور خاطر نشان کرد: ایران پیش از این در 
جایگاه ششم جهان قرار داشت که با کاهش تولید به جایگاه هشتم تنزل کرده است.

وی به تامین انرژی خورشیدی و نیروگاه ها توسط صنعتگران سیمان اشاره 
کرد و گفت: تکلیف قانونی صنعت سیمان در سرمایه گذاری انرژی تجدید پذیر 
و خورشیدی 9۰ مگاوات است که در همین راستا ۲۷ مگاوات انرژی خورشیدی 

به بهره برداری رسیده و 3۵ مگاوات دیگر در حال نصب است.
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان کشور خاطر نشان کرد: استفاده از ظرفیت 
دانش بنیان ها، استفاده از روش بازیافت انرژی حرارتی در کارخانه های سیمان 

و تنوع سیمان های آمیخته منجر به کاهش انرژی در صنعت سیمان می شود.

سعیده محمد -   ایده روز  |   گسترش روز افزون فناوری های نوین، کسب و کارهای مختلف از جمله طلافروشان را تحت تاثیر قرار 
داده که می تواند هم تهدید و هم فرصت باشد؛ البته موضوع خرید و فروش طلا در این فضا نیز به یکی از مباحث مهمی مبدل شده که 

شناسایی راه های سوء استفاده متخلفان برای مردم بسیار اهمیت دارد.

فناوری های نوین و تهدید جدید برای بازار طلا

فناوری های نوین هر روز درحال پیشرفت است و تمامی شئون زندگی انسان ها را تحت تاثیر قرار داده 
است؛ از این رو کسب وکارها نیز متاثر از این فناوری های نوین قرار گرفته و هر روز روش های جدیدی برای 

کسب وکار و ایجاد درآمدهای مختلف معرفی می شود.
در طی ســال های اخیر نیز با وجود تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران و به تبع آن افزایش تورم در 
داخل و از بین رفتن ارزش پول ملی مردم سعی می کنند، به جای نگه داری فلزات گرانبها در منازل که در 
دوران فشار اقتصادی براساس آمارها جرایم، رشد فزاینده ای پیدا می کند و نگهداری مصنوعات فلزی در 
منازل بسیار خطرناک است، به راههای دیگری برای در امان نگه داشتن دارایی های خود در برابر خطرات 

اجتماعی رجوع کنند.
به همین دلیل صاحبان کسب و کار، فعالان و صاحب نظران می خواهند برای مشتریانی که به دنبال راه 
های جدید سرمایه گذاری اند، با استفاده از فناوری های نوین، خدمات جدیدی ارایه دهند تا هم خود در 

این بازار سودی کسب کنند و هم مشتریانشان را راضی نگه دارند.
در این راســتا برخی از کسانی که به دنبال ســوء استفاده و سودجویی از ناآگاهی مشتریان هستند، از 
تمامی روش های مختلف حتی تقلب برای رسیدن به مقصود استفاده می کنند تا بتوانند از این نمد برای 

خود کلاهی بدوزند و سودهای نامشروعی کسب کنند.
موضوع طلا و فلزات گرانبها در نوع خود از قدیم الایام محل بحث بوده و اعضای صنف طلافروشان برای 
اینکه مصنوعه دارای شناسنامه مشخص باشد، اقدام به ارایه یک برگه شناسایی با نام فاکتور یا درج نام بر 

روی مصنوعه و تعدادی عدد به عنوان اعدادی با تعریف جهانی می کردند.
این ســند به عنوان گواهی اصالت کالا عمل کرده و در صورت بروز اختلاف یا نیاز به فروش مجدد، به 
عنوان مدرکی معتبر مورد استناد قرار می گیرد. در مقابل، معاملات بدون فاکتور، مصرف کنندگان را در معرض 
خطرات گوناگونی قرار می دهد.اما امروز با در نوردیدن مرزهای دانش توسط فناوری های نوین و ورود کسب و 
کارهای جدید در این میدان، روش های قدیمی برای شناسایی کالاهای گران قیمت متفاوت شده و در این 
زمینه دیگر مواردی مانند عیار، وزن، قیمت روز خرید، قیمت کل و مشخصات فروشنده موضوعیتی ندارد و 
بررسی صحت این موارد به دولت و دستگاه ناظر که اقدام به ارایه مجوز می کند، سپرده شده است.همین 
خریداران به امید اینکه بتواند سرمایه خود را از گزند تورم های افسار گریخته به دلیل تحریم های ظالمانه 
حفظ کنند و در روز مبادا این ســرمایه های خود را نقد کرده و به زخمی بزنند، نگرانند که با خریدشــان 
بصورت آنلاین هرگز صاحب فیزیک جنس خریداری شده نشوند و از سوی دیگر هیچ بخشی از کشور نیز 
مسئولیت اقدامات آنهایی را که روزی برای بالابردن آمار اشتغال مجوز کسب وکار در فضای مجازی را به 
آنها داده اند را برعهده نگیرد.از سوی دیگر معاون دادستان کل کشور با بیان اینکه حدود ۵۰۰ تارنما و سکو 
در زمینه فروش طلا در فضای مجازی فعالیت می کند که بسیاری از آن ها فاقد مجوز هستند، گفت: »9۰ 
درصد از فعالان در این فضا برخلاف تصور عمومی آقایان هســتند و مشخص است که انگیزه های دلالی و 

کسب  وکار و اقتصادی دارند و برای مصرف شخصی نیست.«

  خرید از بازار طلای آب شده باید ملزم به قواعدی مشخص بود
برهمین اســاس محمد کشــتی آرای عضو اتحادیه طلا و جواهر درباره معاملات طلای آب شده چه در 
واحدهای صنفی و چه بصورت آنلاین اظهار داشت: داد و ستد تابع مقرراتی است، یعنی عقل سلیم می گوید 
وقتی می خواهید به پزشکی برای درمان بیماری مراجعه کنید، پیش از مراجعه در مرحله اول تحقیقاتی درباره 
بیمارستان و پزشک انجام می دهید تا نسبت به درمان خود مطمئن شوید، بنابراین سرمایه گذاری روی طلا 

موضوع طلا و فلزات 
گرانبها در نوع خود 
از قدیم الایام محل 
بحث بوده و اعضای 

صنف طلافروشان برای 
اینکه مصنوعه دارای 

شناسنامه مشخص 
باشد، اقدام به ارایه 

یک برگه شناسایی با 
نام فاکتور یا درج نام بر 

روی مصنوعه و تعدادی 
عدد به عنوان اعدادی با 

 تعریف جهانی
 می کردند.

ده
چکی

نیز موضوع مادی مهمی است که باید پیش از هر اقدامی، درباره آن تحقیقات گسترده ای انجام شود.
کشتی آرای با اشاره به اینکه تورم زیادی طی سال های گذشته در کشور وجود داشته است، گفت: 
با این وجود مردم به دنبال تبدیل سرمایه های خود به طلا هستند و امروز کسانی وجود دارند که می 
خواهند از نیاز مردم سوء استفاده کنند و با ایجاد تشکیلات و تبلیغات اغوا کننده، بسیاری از کسانیکه 

که تحقیقات زیادی درباره این موضوع ندارند را تحت تاثیر قرار داده و فریب دهند.
وی با بیان اینکه فعالیت خرید و فروش طلای آنلاین طبق مقرارت بانک مرکزی، اتاق اصناف ایران و 
وزارت صمت مشخص شده که این ضوابطی بسیار خوب است و مردم نباید هیچگونه نگرانی در این زمینه 
پس از اطمینان از رعایت مقررات از سوی فروشنده داشته باشند، تصریح کرد: ولی شرکت هایی که حتی 
یکی از مجوزهای این سه ارگان کشوری را نداشته باشند، نمی توانند در فضای مجازی فعالیت کنند.

کشتی آرای با بیان اینکه برخی از شرکت ها بصورت کاغذی اقدام به فروش طلا می کنند، اظهار 
داشــت: قانون این افراد را ملزم کرده که اگر می خواهند طلا به فروش برسانند، باید در بانک سپرده 
داشــته باشــند و یعنی اگر می خواهید از شرکتی نیم گرم طلا بخرید، آن شرکت که این کالا را می 

فروشد باید به ازای آن در بانک سپرده داشته باشد.
وی با اشــاره به اینکه، داد و ســتد در بازار طلا به شکلی که مشخصات و نظارت های حاکمیتی را 
داشته باشد، مشکلی ندارد، خاطر نشان کرد: ولی برخی از موسساتی هستند که متاسفانه در قالب این 
چارچوب درحال فعالیت های خلافند، مانند سکه ثامن که اتفاقات قبل و بعد از آن باعث دردسرهای 

زیادی برای مردم شد.
کشتی آرای با بیان اینکه این خود مردم هستند که باید درباره خرید از یک واحد صنفی حواسشان 
جمع باشــد و اســتعلام های دقیق از آن واحد را بگیرند، تصریح کرد: بنده نیز به عنوان کسی که در 
این صنف فعالیت می کنم حتی در این صندوق ها، ســرمایه گذاری دارم و مردم را نیز برای سرمایه 
گذاری تشــویق می کنم، زیرا هم شــفاف و هم قابل اعتماد هستند و خیال کسی که سرمایه گذاری 

می کند، راحت است.
وی خاطر نشــان کرد: البته یکی از الزامات کار این اســت که باید واحد صنفی برای فعالیت خود 
اقدام به گرفتن جواز کند و جواز برای مکان فیزیکی کســانی که می خواهند معاملات آنلاین انجام 

دهند، اجباری است.
این عضو اتحادیه طلا و جواهر با یادآوری اینکه داد و ستد طلاهای آب شده به دو صورت برخط و 
کاغذی صورت می گیرد، افزود: معاملات آنلاین به معاملاتی گفته می شود که در فضای مجازی انجام 
می شود، یعنی ممکن است یک واحد در فضای مجازی بگوید که این گردن بند یا دستبندها را با این 

درصد سود پایین می فروشم، پس از من بخرید و آدرس بدهید تا برای شما بفرستم.
وی ادامه داد: البته بسیاری از این معاملات تقلبی بوده و قابل اطمینان نیستند، ولی یکسری از آنها 
مجوز از اتحادیه طلا و جواهر دارند، بنابراین این افرادی که می خواهند در این فضا داد وســتد کنند 
باید حتما یک واحد صنفی داشته باشند و بعد از اخذ جواز باید از وزارت صمت نماد )E( بگیرند و بعد 

از گرفتن این نماد باید جواز از کسب و کارهای فضای مجازی نیز داشته باشند.
عضو اتحادیه طلا و جواهر تصریح کرد: کسانیکه می خواهند در معاملات صندوق های طلا که نوعی 
معامله بورسی است، سرمایه گذاری کنند، باید سرمایه ای را بصورت فیزیکی ثبت کنند و معادل آن 
را در بانک مرکزی یا یکی از بانک های کشور سپرده کرده و در قالب میزان نقدی طلایی که سپرده 

گذاری می کنند، می توانند معاملات کاغذی انجام دهد.
وی با بیان اینکه درست است که دانش و علم درحال پیشرفت است، اما نمی توان در تمامی شئون 
زندگی از فناوری های نوین بهره برد، اظهار داشــت: در پزشــکی و تشخیص بیماری ها نمی توان در 
فضای مجازی اقدام به درمان یک بیماری کرد و باید حتما به صورت مستقیم به پزشک مراجعه کرد 
به همین دلیل در برخی از کسب و کارها نیز نباید بطور کامل به فضای مجازی اعتماد داشت و اگر 
کسی برای خرید و فروش طلا شک دارد، بهتر است که بصورت فیزیکی طلای خود را خریداری کند 
و به اندازه کافی و در وسعت تمامی ایران واحدهای طلا و فروش سکه مجوزدار از اتحادیه وجود دارد.

عبادالله محمدولی نیز درباره خرید و فروش طلا در فضای مجازی و حتی از سوی شرکت های معتبر 
اظهار داشت: امروز دنیا در حال کوچک شدن است، ولی نمی توانیم از فناوری های جدید باز بمانیم. 
در عین حال باید قوانین و سازوکارهای جدیدی را انتخاب کرد و حتی شاید قواعدی در جامعه ما وجود 

نداشته باشد، ولی باید آنرا با توجه به شرایط جامعه ایجاد کرد.
این فعال بازار طلا تصریح کرد: ولی حتما باید در این زمینه قوانین آیین نامه و بخش نامه هایی را 
ایجاد کنیم که اگر جامعه بزرگ مردم ایران بخواهند خریدی انجام دهند، کسی جرات نکند از فضای 
مجازی سوء استفاده کند.وی با بیان اینکه متولیان فضای مجازی بخصوص اتاق های ذیربط و متولیان 
امر و اتحادیه ها باید در زمینه کســب و کار در این فضا سرعتشــان را بیشتر کنند و به نوعی همپای 
تقاضا در بازار پیش روند، تصریح کرد: نباید اجازه دهیم بعد از رخدادهای ناگوار به دنبال چاره و حل 

آن باشیم، پس باید پیش از هر رخ دادی بدی، جلوی آن را بگیریم.
در این راستا حدود یک ماه پیش نشست بررسی پیش نویس ضوابط معاملات آنلاین طلای آب شده 
در مرکز توسعه تجارت الکترونیکی )تتا( برگزار شد؛ به گفته علیرضا جاوید عربشاهی مدیرکل دفتر 
برنامه ریزی، پایش و مطالعات راهبردی مرکز تتا، توسعه معاملات آنلاین طلا یکی از بازارهای جدید 
تجارت الکترونیکی در کشور است و ضرورت دارد ضوابط مرتبط با این نوع معاملات به صورت شفاف و 
منظم تدوین شود.وی افزود: به منظور توسعه این بازار باید شرایط خرید امن برای مردم فراهم شود و 
هم فضای مناسبی برای رشد و توسعه کسب و کارهای فروش آنلاین در چارچوب دستورالعمل ایجاد 
شود.البته پیش از آن امین کلاهدوزان رئیس مرکز تجارت الکترونیک وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
اشاره به ممنوعیت فروش طلای آنلاین بدون ذخیره سازی در بانک مرکزی اعلام کرده بود که طلای 

فروخته شده در سکوهای اینترنتی باید موجود و در بانک ذخیره شود.
وی تاکید کرده است که مهمترین ریسک در فروش آنلاین طلا،  خالی فروشی است؛ یعنی کسب و 
کار پول را از مشتری دریافت می کند ولی طلا را در اختیار ندارد؛ در حالی که بر اساس نامه اخیر بانک 
مرکزی که مورد حمایت مرکز تتا هم هست، طلای فروخته شده باید موجود باشد و در بانک ذخیره شود.

به نظر می رسد که در هر حالت این مردم و مسئولان اعم از وزارت صمت، بانک مرکزی و اتحادیه 
طلا و جواهر مســئولیت دارند تا از وقوع جرم های اقتصادی در فضای مجازی جلوگیری کنند و در 
مسیر کاهش جرایم بخصوص در زمینه موضوعاتی که بطور مستقیم به سرمایه مردم 
مربوط است، گام بردارند تا موضوعاتی مانند سکه ثامن و کوروش کمپانی دوباره برای 

مشکلات عدیده ای ایجاد نکنند.

 قیمت هر دلار به صورت اسکناس امروز - ششم بهمن - در بازار ارز تجاری 
روند نزولی داشت و 6۸ هزار و ۵۴۸ تومان رسید.

 در مرکز مبادله طلا و ارز ایران قیمت هر قطعه اســکناس یک دلاری 6۸ 
هزار و ۵۴۸ تومان و هر دلار حواله نیز به 66 هزار و 6۸۰ تومان فروخته شــد 
که نسبت به آخرین روز معاملاتی هفته گذشته )چهارم بهمن(  به ترتیب ۵۸ 

تومان و ۵۷ تومان کاهش داشت.
همچنین در بازار معاملات اسکناس هر یورو به قیمت ۷۲ هزار و 69 تومان و 
حواله یورو ۷۰ هزار و ۱۰۷ تومان قیمت گذاری شد که نسبت به روز پنجشنبه 

به ترتیب ۵۸۱ تومان و ۵66 تومان افزایش داشتند.
درهم نیز ۱۸ هزار و 66۵ تومان و حواله آن نیز ۱۸ هزارو ۱۵6 تومان و روبل 
با 696 تومان و حواله آن با 6۷۷ تومان کشــف قیمت شد که به ترتیب درهم 
نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته ۱6 تومان کاهش و روبل نیز ۵ تومان 

در اسکناس و در حواله نیز ۱۱ تومان افزایش داشت.
فعالان بازار ارز، علت رشد قیمت یورو در بازار معاملاتی امروز را به افت جهانی 
دلار در سبد ارزهای جهانی نسبت می دهند که سبب تقویت یورو شده است 

و این تغییرات بر بازار ارز تجاری ایران نیز سایه انداخته است.
اکنون نرخ برابری یورو در برابر دلار به بالاترین سطح در پنج هفته گذشته 
رسیده است که بخشی از آن ناشی از گزارش اولیه شاخص مدیران خرید است 
که نشان می دهد بخش خصوصی منطقه یورو در ماه ژانویه به رشد اقتصادی 

بازگشته است و به سمت بهبود حرکت می کند.
بهای جهانی طلا نیز در بازارهای جهانی با توجه به سیاست های دولت جدید 
آمریکا برای ایجاد تعرفه های تجاری برای شرکای این کشور و افزایش قیمت های 
تمام شده محصولات در بازارهای آمریکا، رشد قیمت داشته و چون تجار بهترین 
محل سرمایه گذاری را بازارهای طلا دیده اند، بنابراین هر اونس طلا به ۲ هزار 
و ۷۷۱ دلار رسیده که نسبت به روز گذشته ۰.۲۷ درصد افزایش داشته است.

بر همین اساس در بازار امروز طلا و سکه تهران قیمت سکه طرح جدید با 
۱۰۰ هزار تومان افزایش به 6۰ میلیون ۴۰۰ هزار تومان، طرح قدیم با 3۵۰ هزار 
تومان افزایش به ۵۷ میلیون و ۷۵۰، نیم سکه با ۱۰۰ هزار تومان افزایش به 3۲ 
میلیون و ۷۰۰ هزار، ربع سکه با ۵۰ هزار تومان افزایش به ۱۸ میلیون و ۵۰۰ 
هزار، سکه گرمی 9 میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و بدون تغییر در بازار عرضه شد.

همچنین هر گرم طلای ۱۸ عیار، ۵ میلیون و ۵۷6 هزار و 3۰۰ تومان عرضه 
شد که ۴۸ هزار و ۲۸9 تومان افزایش، هر گرم طلای ۲۴ عیار ۷ میلیون ۴3۲ 
هزار تومان با 6۲ هزار و 6۵9 تومان افزایش و هر مثقال طلای نیز ۲۴ میلیون و 

۱۵۰ هزار تومان که ۲۰۴ هزار و ۱۷ تومان افزایش را تجربه کرده اند.

 وزیر نیرو با یادآوری اینکه در سال های گذشته کل آورد آبی کشور بیش 
از ۴۰۰ میلیارد متر مکعب بود که ۱3۰ میلیارد آن را روان آب تشکیل می داد، 
گفت:  اکنون وضعیت به گونه ای شده که این میزان به کمتر از 3۸۰ میلیارد 
متر مکعب رسیده است.عباس علی آبادی در جریان بازدید از بیستمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت آب، تأسیسات و آب و فاضلاب در جمع خبرنگاران افزود: سال 
های گذشته کل آورد آبی کشور بیش از ۴۰۰ میلیارد متر مکعب بود که ۱3۰ 
میلیارد آن روان آب می شــد.وی ادامه داد: اکنون وضعیت به گونه ای شده که 

این میزان به کمتر از 3۸۰ میلیارد متر مکعب رسیده است.

وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: اکنون حدود ۱۵۰ میلیارد متر مکعب بدهی به 
آبخوان ها داریم و سالانه سه تا چهار میلیارد متر مکعب به این عدد اضافه می شود.

علی آبادی راهکار فعلی برای مدیریت منابع آب را صرفه جویی دانســت و 
تاکید کرد که باید به سمت روش هایی برویم که بهره وری بیشتری ایجاد کند.

وی با یادآوری اینکه صرفه جویی در مصرف آب می تواند جلوی فرونشست ها 
را نیز بگیرد، اظهار داشت: نگرانی فعلی این است که با پدیده فرونشست ، دیگر 
آبخوان ها توانایی نگهداری و ذخیره سازی آب را ندارند و وضعیت بدتر می شود.

باید به ســمت روش های جدید زندگی رفت که آب کمتری چه در بخش 

خانگی چه کشــاورزی و چه صنعت مصرف شود.ما در کشور پر آبی نیستیم و 
همین امر سبب شده وضعیت آبی مناسبی از نظر منابع آبی نداشته باشیم.علی 
آبادی از تلاش برای تدوین قوانین جدی و سازوکارهای موثر خبر داد و گفت: 
برخورد با مشــترکان بد مصرف آب به جد دنبال می شــود؛ با ابزار سازی ها و 
تدوین قوانین مناسب برخورد با مشترکان بهتر و جامع تر صورت خواهد گرفت.

وی بــا ابراز امیدواری به اینکه در تابســتان ســال آینده بــا قطع آب رخ 
 ندهــد، اظهار داشــت: در تــدارک هســتیم ابزارهای لازم برای مشــترکان 

بد مصرف را فراهم کنیم.

کاهش قیمت دلار؛ چرا طلا و یورو صعودی شد؟

آورد آبی کشور به کمتر از ۳۸۰ میلیارد مترمکعب کاهش یافته 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/11/07

شماره 2101

 طاعتیمقدمدرجلسهدبیرشورایعالیهماهنگیاقتصادیقوا:چالشهامنطقهآزادانزلیرامتوقفنمیكند
مرجان عباس زاده | رشت -  به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، مصطفی طاعتی مقدم رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه چالش ها و مشکلات نخستین منطقه آزاد شمال کشور 

را متوقف نمی کند، اظهار داشت: این منطقه با مشکلات و چالش هایی در بخش های حقوقی، زیرساختی و قانونی مواجه بوده که برای هرکدام راهکار مخصوص به خود را با هم افزایی میان نهادی ایجاد می کنیم.
وی مزیت اصلی این منطقه را انگیزه فعالان اقتصادی منطقه آزاد انزلی در تولید و ظرفیت های حمل ونقل بندری - ریلی - جاده ای، موقعیت های ژئوپلیتیک، سابقه تجاری و بازرگانی بندر انزلی و گیلان در تجارت با کشورهای حاشیه دریای کاسپین 
و معاهده های اوراسیا، شانگهای و غیره اعلام کرد. طاعتی مقدم با تصریح بر اینکه باید از ظرفیت کریدور شمال - جنوب و کریدور چین - اکتائو - بندر کاسپین به منظور تبدیل چالش ها به فرصت های جدید بهره برد، اضافه کرد: اما این چالش ها برای 

برنامه ریزی جهت بهره گیری از ظرفیت ها و فرصت ها به عنوان مزیت های رقابتی جدید مانعی نخواهد بود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه چالش قانونی در این منطقه وجود ندارد که مانعی پیش روی ارائه راه حل برای یک برنامه و قدم جدید ایجاد کند، افزود: این مهم رویکرد اصلی ما در منطقه آزاد انزلی است و با تلاش شبانه روزی همکاران 
سازمان و فعالین بخش خصوصی منطقه، این مشکلات را برطرف خواهیم کرد. طاعتی مقدم با تأکید بر اینکه اجازه توقف فرایندهای تولیدی در محدوده منطقه متبوع خود به دلیل برخی مشکلات واحدهای تولیدی صنعتی با دستگاه های اجرایی سرزمین 
را نخواهد داد، گفت: با تلاش شبانه روزی و باتکیه بر قانون و مقررات مناطق آزاد و سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و همکاری نهادهای استانی - ملی، این مشکلات را برطرف خواهیم کرد. رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با اشاره 
به کیفیت بالای نیروی انسانی منطقه و استان به عنوان یک ظرفیت در تحقق اهداف، اظهار کرد: برخی مشکلات، سهمیه و منابع درآمدی این منطقه را کاهش داده؛ اما فرصت داریم با راهکارهای جدید دوباره به مسیر اصلی برگردیم. وی اضافه کرد: شعار 
راهبردی منطقه آزاد انزلی، نگین درخشان اقتصاد کشور، را عینیت خواهیم بخشید و این منطقه کارکرد اقتصادی خود را در کشور نشان خواهد داد. طاعتی مقدم اظهار امیدواری کرد که با همکاری و پشتیبانی نمایندگان مجلس گیلان که با نگاه ملی 

توسعه منطقه آزاد انزلی را دنبال می کنند این شعار به زودی جامه عمل پوشانده شود.

 برگزاریاولینجشنوارهبینالمللیگردشگریراهادویهدریزد

نخستین نمایشگاه گردشــگری خوراک بین 
المللی راه ادویــه در باغ جهانی دولــت آباد یزد 

برگزارشد. 
نخستین نمایشگاه گردشــگری خوراک بین 
المللی راه ادویه، در محل بــاغ جهانی دولت آباد 
یزد در بــازه زمانی  4  الی 9 بهمن مــاه به اهتمام 
گروه پارسیان زاگرس در شهر میراث جهانی یزد 
و با حضور مقامات و مسئولین معاونت گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی, مدیران کل مثلث طلایی گردشگری کشور و نیز 

مقامات و مسئولین استان برگزار شده است 
در این نمایشــگاه  80 غرفه برپاســت که انواع ادویه و چاشنی، زعفران، 
فرآورده ها و مشتقات همگن با ادویه، سوغات اصیل استانها، گیاهان دارویی 
، عرقیجات گیاهی عرضه می شــود، همچنین گروه های آیینی و موسیقی 

سنتی، اقوام ایرانی و سیاه چادرهای عشایری در این رویداد حضور دارند.
این رویداد بین المللی در راستای ایجاد مســیر گردشگری بین المللی با 
راهبرد توســعه همکاریهای بین المللی کشورهای مســیر و با هدف معرفی 
ظرفیتهای گردشگری، اقتصادی و اجتماعی مناطق مختلف کشور به سرمایه 

گذاران، فعالان اقتصادی و گردشگران برگزار می شود.
معرفی مناطق، اماکن و جاذبه های گردشــگری اســتان، معرفی میراث 
ملمــوس و ناملموس و اماکن ثبــت جهانی و ملی، معرفی مســیرهای ویژه 
گردشگری و ظرفیتهای خاص گردشگری و بویژه معرفی خوراک و غذاهای 
بومی و محلی ثبت شده، معرفی آداب و ســنن و فرهنگ استان از مهمترین 
اهداف این رویداد است. برگزاری نمایشــگاه و جشنواره صنایع دستی فاخر، 
ســوغات بومی محلی ایرانی، صنایع غذایی و گردشگری خوراک با محوریت 
ادویه و خوراک بومی استان یزد، سوغات استانها از مهمترین برنامه های این 
رویداد است. همچنین در حاشیه این نمایشگاه گردشگری، نخستین نشست 
علمی – تخصصی رویداد بین المللی راه ادویه دوشــنبه 8 بهمن ماه1403 

ساعت 16  در سالن همایش های شهرداری منطقه 3 یزد برگزار  می شود.
نخستین نمایشگاه گردشگری خوراک بین المللی راه ادویه4 الی 9 بهمن 

ماه 1403  از ساعت 15 الی 21 پذیرای علاقمندان است.

بهرهبرداریازپروژهآبرسانیخجیرودبابلتاپایاناردیبهشتسال
آینده

طی بازدید مهدی یونسی استاندار مازندران به همراه مدیر 
عامل آبفا استان از پروژه آبرسانی خجیرود بخش بندپی شرقی 
بابل مقرر شد این پروژه آبرسانی تا پایان اردیبهشت سال آینده 
به بهره برداری برسد. در حاشیه این بازدید بهزاد برارزاده مدیر 
عامل آبفا استان عملیات اجرایی این پروژه آبرسانی را شامل 
احداث 16 کیلومتر خط انتقال به همراه ساخت 3حوضچه 
بتنی به حجم 60 متر مکعب و بهسازی یک دهنه چشمه بیان 

کرد و اظهار داشت: تاکنون عملیات اجرایی بیش از 9.5 کیلومتر خط انتقال انجام شده 
است و برای اتمام این پروژه آبرسانی اجرای 6.5 کیلومتر خط انتقال به همراه بهسازی 
چشمه و احداث حوضچه ها باقی مانده که با تلاش شبانه روزی در حال اجراست. او افزود: 
تاکنون برای اجرای پروژه خجیرود بابل بیش از 280 میلیارد ریال اعتبار هزینه شده و 
برای اتمام این پروژه 320 میلیارد ریال اعتبار نیاز است که که تا پایان اردیبهشت سال 
آینده به اتمام می رسد و شاهد پایداری آب شرب بیش از 2800 مشترک شهر گلوگاه و 

14 روستای تحت پوشش خواهیم بود

دســتاوردیبزرگدرعرصهایمنیخطوطلولهوتأسیسات:۱۴۶
كیلومترخطلولهزیرزمینیدرنفتوگازمارونارزیابیشد

کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون موفق شدند طی 6 ماه، 2 هزار و 500 
موضع مشتمل بر 1۷ رشته خط لوله زیرزمینی به طول 146 کیلومتر را ارزیابی کنند. به 
گزارش شانا به نقل از شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، خطوط لوله انتقال و جریانی 
افزون بر تأسیسات روزمینی در شرکت های بهره بردار همواره مورد بازرسی فنی قرار 
می گیرند تا معایب احتمالی شناسایی و اقدام های مقتضی درباره رفع این معایب انجام 
شود. پیش از این خطوط لوله زیرزمینی پس از حفاری های زمان بر و آماده سازی های 
پرهزینه مورد بازرسی قرار می گرفتند، اما با ارائه یک ایده و به کارگیری فناوری های نوین، 
این دستاورد می تواند به طرز شگفت انگیزی، ریسک عملیاتی این خطوط را کاهش دهد و 
شرایط خطوط لوله زیرزمینی شرکت )که یا صادراتی اند یا پالایشگاهی( را به نقطه مطلوب 
برساند. قباد ناصری، مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون با قدردانی از کارکنان 
بازرسی فنی و خوردگی فلزات به ویژه تیم های عملیات و مهندسی خوردگی فلزات ابراز 
امیدواری کرد: با تداوم این روند و بررسی همه هزار و 50 کیلومتر خط لوله زیرزمینی این 
شرکت، ایمنی کامل برای همجواران تأسیسات، تأمین و پایداری تولید تضمین شود. بر 
اساس این گزارش، رضا رضایی، سرپرست مدیریت امور فنی شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون در تشریح روش های مورد استفاده در این پروژه گفت: ارزیابی غیرمستقیم پوشش  
DCVG )PCM/ACVG( و ارزیابی سطح حفاظت کاتدی )CIPS( دو روش 
کیفی هستند که برای شناسایی نقاط پرریسک و معایب خطوط لوله زیرزمینی تحت 
حفاظت کاتدی استفاده می شوند. کاربر با گام برداشتن منظم در امتداد خط، پالس های 
الکتریکی را به زیر زمین و جداره لوله ارسال می کند و داده های دریافتی از پالس های 
برگشتی تحلیل و مواضع معیوب درصورت وجود شناسایی می شود که شکل دستگاه 
و نحوه استفاده از آن، مشابه دستگاه های فلزیاب است. حسن غنیطوس، رئیس بازرسی 
فنی و خوردگی فلزات شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون نیز متناظرسازی داده های 
دریافتی از هر دو روش ارزیابی پوشش DCVG و PCM/ACVG  و تطبیق آنها برای 
افزایش روایی و پایایی نتایج را اقدامی دانست که در این حجم، برای نخستین بار در مناطق 
نفت خیز جنوب به انجام رسیده است. وی  اظهار کرد: شاخص هایی همچون مقاومت 
خاک و حضور باکتری های اس آربی SRB نیز به همراه این داده ها تحلیل می شوند تا 
اطلاعات دقیقی درباره سطح خورندگی آن به دست آید. این موضوع نقش مهمی در 
برنامه ریزی های ما ایفا می کند و کاهش زمان بازرسی، سرعت عمل، دقت بالا و هزینه 

به نسبت پایین را می توان از مهم ترین مزیت های استفاده از روش های یادشده برشمرد.

فرماندهانتظامیاستانمركزی:كاهش۱۹درصدیوقوعسرقتدر
استانمركزی

 سردار هادی رفیعی کیا ظهر امروز در نشست قرارگاه مقابله با سرقت با حضور فرمانده 
قرارگاه مقابله با سرقت فراجا با تسلیت ایام، اظهار داشــت: در ابتدای سخن جا دارد 
فرارسیدن ایام وفات حضرت زینب)س( و شهادت 3 نفر از مجاهدان و کارکنان فراجا 
در سانحه هوایی روز گذشته را تسلیت عرض کنم، نیروهای مسلح در راستای حراست 
و پاسداری از این انقلاب و نظام اسلامی تا پای جان ایستاده و همان طور که از قیام سرخ 
عاشورا و پیام آور این حماسه بزرگ آموختیم، شهادت برای ما یک افتخار و مدال سربلندی 
است. وی افزود: طبق برنامه ریزی صورت گرفته در مجموعه نیروی انتظامی، برنامه و 
طرح های متعددی را در راستای کاهش سرقت در استان هدف گذاری و عملیاتی کردیم 
و برای این اهداف، برنامه ریزی های دقیق، هوشمند و کارشناسی شده ای انجام گرفته که 
باید به صورت مدون ادامه داشته باشد. فرمانده انتظامی استان مرکزی بیان کرد: اقدامات 
و فعالیت های پیشگیرانه و علمی و همچنین بسترسازی های مناسب با هدف پیشگیری 
از سرقت و کشف علمی جرایم در استان مرکزی به مرحله اجرا درآمد که در این راستا، 
مجموعه انتظامی استان با فعال سازی قرارگاه مقابله با سرقت به لحاظ کیفی سازی و انجام 
اقدامات پیشگیرانه و مقابله ای اتفاقات خوبی رقم خورده است. رفیعی کیا گفت: اقدامات 
و فعالیت های پیشگیرانه با هدف پیشگیری از سرقت خوشبختانه نتیجه داده و کاهش 
19 درصدی وقوع سرقت از ابتدای سال 1403 تاکنون در استان را شاهد بوده ایم. وی 
خاطرنشان کرد: پلیس قاطعانه اجرای طرح کنترل و پایش هوشمند سارقین سابقه دار و 
حرفه ای در جهت مقابله با سرقت را به مرحله اجرا گذاشته و همکاری سازنده سازمان های 
متولی و مردم در راســتای حفظ و نگهداری از اموال خود در کنار اقدامات آموزشی و 

فرهنگ سازی مناسب، می تواند گامی اثر بخش در پیشگیری از وقوع سرقت ها باشد.

 عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: انتظار می رود بازار توافقی مانعی جدی بر سر راه فعالیت بازار غیررسمی باشد.به گزارش بازار سرمایه، هادی قوامی روز شنبه با اشاره به تعمیق 
بازار ارز تجاری در روزهای گذشته اظهار کرد: تشکیل بازار ارز توافقی تصمیم مثبت و موثری است.

وی با بیان این که ضرورت دارد بازار داخلی ارز ثبات یابد افزود: به نظر می رسد با مدیریت درست بازار توافقی، قطعا شــاهد کاهش نوسان و هم چنین کاهش تغییرات بالا رونده نرخ ارز بوده 
و ثبات نرخ در کشور حاکم خواهد شــد به طوری که قیمت ها بدون مداخله و بر اساس عرضه و تقاضا تعیین می شــود.قوامی ادامه داد: با توجه به این که بازار توافقی ارز برای حمایت از فعالان و 
بنگاه های اقتصادی و هم چنین ثبات بازار ارز تشکیل شده است، لذا انتظار می رود با مدیریت صحیح، شاهد ارزآوری بیش تر و افزایش انگیزه برای صادرات باشیم.وی ابراز امیدواری کرد: انتظار 
می رود بازار توافقی مانعی جدی بر سر راه فعالیت بازار غیررسمی باشد.این نماینده مجلس با تاکید بر این که بدون شک این بازار در صورت کنترل و مدیریت صحیح می تواند تأثیر قابل توجهی در 
مدیریت نرخ ارز و کاهش نوسانات ارزی داشته باشد گفت: با عملیاتی شدن این بازار، شاهد حذف رانت و افزایش تولید و سرمایه گذاری و هم چنین ثبات بازار ارز و تثبیت اقتصادی خواهیم بود.

بازارارزتوافقی،مانعیجدیبرسرراهفعالیتبازارارزغیررسمیاست

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1- برابر رای صادره شماره 140360326005005313 - مورخه 1403/۷/21 - و 
برابر رای اصلاحی شــماره 140360326005009508 - مورخ 1403/10/15 - 
موضوع پرونده تشکیلی شماره 1402114426005005313 - سال 1402 - در 
هیات اول قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 - مجلس شورای اســلامی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم سلگی به شماره شناسنامه 
466 به شماره ملی 3960523416 - صادره از نهاوند فرزند پرویز در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی دیمزار به مساحت 566/۷4 متر مربع تحت قسمتی از پلاک 
فرعی - از پلاک 29 - اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در 
اراضی روستای کهریز سلیم که حقوق ارتفاقی ندارد و مالکیت مالک بر اساس مبایعه 

نامه عادی از مالک رسمی آقای ملک معارفوند محرز گردیده است.
2- برابر رای صادره شــماره 140360326005005314 - مورخه 1403/۷/21 
– و برابر رای اصلاحی شماره 140360326005009903 - مورخ 1403/10/24- 
موضوع پرونده تشکیلی شماره 1402114426005005313 - سال 1402 - در 
هیات اول قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20 مجلس شورای اسلامی مســتقر در واحد ثبتی - شهرستان 
نهاوند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم سلگی به شماره شناسنامه 
466 و به شــماره ملی 3960523416 - صادره از نهاوند فرزند پرویز در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت 1۷۷3/63 متر مربع تحت قسمتی از پلاک 
فرعی - از پلاک 29 - اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبتی شهرستان نهاوند واقع در 
اراضی روستای کهریز سلیم که حقوق ارتفاقی ندارد مالکیت مالک بر اساس مبایعه 
نامه عادی از مالک آقای ملک معارفوند محرز گردیده است.لذا آراء مذکور به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. مالف۲۵۹۶

تاریخ انتشار نوبت اول - 1403/11/۷
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/11/23

حمیدرضاحجتی-سرپرستادارهثبتاسنادواملاکشهرستاننهاوند

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

- برابر رای صادره به شــماره 140360326005009۷15 مورخه 1403/10/20 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/20 مجلس شورای اسلامی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نهاوند موضوع پرونده کلاسه 1403114426005000108 ، تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای روح الله خزایی به شــماره شناسنامه 15 و به شماره ملی 
39621062۷8 صادره از نهاوند فرزند رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
دیمزار به مساحت 2458.62 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 12 - اصلی واقع در 
بخش 4 حوزه ثبتی شهرستان نهاوند روستای گیوکی که حقوق ارتفاقی ندارند و 
مالکیت مالک اساس سند مالکیت مشاعی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی فاصله 15 روز داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم .نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق تسلیم و پس مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. مالف۲۵۹۸
تاریخ انتشار نوبت اول یک شنبه 1403/11/0۷
تاریخ انتشار نوبت دوم سه شنبه 1403/11/23

سرپرستادارهثبتاسنادواملاکشهرستاننهاوند

 اردوی راویان پیشرفت و جام رسانه ای امید با 
حضور جمعی از اصحاب رسانه استان یزد برگزار شد 

الههبهمنآبادی-یزد| اردویدوروزهراویانپیشرفتوجامرسانهایامیدبابازدیدازمجتمعمعدنیوصنعتیگلگهرسیرجانباحضور
۱۱0نفرازخبرنگارانسهاستانیزد،هرمزگانوكرمانبرگزارشد

های بسیج رسانه در راستای جهاد امید آفرینی عنوان کرد و بر ضرورت تداوم این برنامه ها 
تاکید کرد . در جریان این اردوی  دوروزه که با حضور جمع زیادی از اصحاب رسانه استانهای 
یزد و هرمزگان و سیرجان برگزار شد خبرگاران از نزدیک  در جریان تلاش ها ، پیشرفتها 
و خدمات صنعتگران شرکت معدنی صنعتی گل گهر سیرجان و همچنین خدمات این 
شرکت در حوزه مسئولیتها ی اجتماعی قرار گرفتند  . راویان پیشرفت از جایگاه دیسپچینگ 
معدن شماره یک و معدن گهر زمین بازدید و با روند تولید و فرآوری در این مجتمع بزرگ 
صنعتی و معدنی آشنا شدند . شرکت صنعتی معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان در راستای 
مسئولیت های اجتماعی توجه جامعی به حوزه های مختلف داشته است که نگاه بلند مدت 
به این اقدامات در کنار بهره مندی ویژه  از فناوری های روز و استفاده از بهترین ابزارها از نقاط 
قوت این مجتمع به حساب می آیند که یکی از مهمترین این اقدامات ایجاد و راه اندازی 
پارک گل گهر سیرجان است . رئیس تشریفات مجموعه گردشگری گهر پارک سیرجان 
در بازدید خبرنگاران  گفت : مجموعه گردشگری گهر پارک  یک مجموعه گردشگری 
600هکتاری  بی نظیراست که  از تکنولوژی روز دنیا در آن  استفاده  کافی برده شده است 
. اسداللهی  افزود :مجموعه اقامتی – بوتیک هتل گهر پارک با مساحت 91000متر مربع 
شامل 41 واحد اقامتی سنتی است . وی خاطر نشان ساخت : شهربازی سر پوشیده کودک 
،ترن هوایی ،زیپ لاین ،بانجی جامپینگ ، پارک آبی ،باغ وحش ، آبشار ،دریاچه ،رستوران 
ساحلی ،اقامتگاه بومگردی ،هتل ،پارک کوهستانی ،انواع رستوران و کافی شاپ است. وی 
با اشاره به ایجاد گلخانه ها در این مجموعه افزود : بزرگترین گلخانه آن سازه ای با ارتفاع 
50متر و بدون ستون است  اسداللهی گفت  : مزرعه حیوانات ، میدان ساعت گهر پارک 
سیرجان ،میدان تراک گهر پارک ،آبشار و رودخانه مصنوعی دریاچه مصنوعی از دیگر 
جاذبه های بکر و منحصر به فرد این دهکده گردشگری می باشد که در راستای مسئولیت 
های اجتماعی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر احداث گردیده است . شایان ذکر است تا 
کنون 2/5همت توسط شرکت صنعتی معدنی گل گهر سیرجان در این خصوص  هزینه 
شده است . بیمارستان تخصصی فاطمه الزهرا نیزیکی از دیگر مراکزی بود که گل گهر در 
راستای  عمل به مسئولیتهای اجتماعی خود  جهت خدمت به مردم سیرجان احداث کرده 
است  . معاون بیمارستان تخصصی فاطمه الزهرا گفت :  این بیمارستان 160تختخوابی با 
زیر بنای 22 هزار متر مربع با بهره گیری از بهترین تجهیزات  به روز دنیا آماده ارائه خدمت 
می باشد . وی خاطر نشان ساخت : این پروژه از سال 1396آغاز شده و تا کنون 21هزار 
میلیارد ریال برای احداث آن هزینه شده است . در ادامه راویان پیشرفت از شرکت فرهنگی 
ورزشی مجتمع گل گهر به عنوان باشگاهی پیشرو مبتنی بر استانداردهای بین المللی و 
الگوی موفق باشگاه داری در ورزش ایران نیز بازدید به عمل آوردند . در این مجموعه ورزشی 
زیرساختها وامکانات ورزشی همچون زمین فوتبال چمن طبیعی ،پیست دو میدانی ،سالن  
های بیلیارد ، شطرنج  ، کشتی ، ژیمناستیک ، اسکواش ، ایرو بیک و هوازی ، بدنسازی ، 

شطرنج ، تیر اندازی و .... فعال می باشد .

 رئیس بسیج رسانه استان یزد با بیان اینکه این جشنواره به  میزبانی شرکت صنعتی و معدنی گل گهر سیرجان برگزار شده است  گفت : این جشنواره با سه محوریت 
جهاد خدمت ،جهاد تبیین و جهاد امید برگزار شده است . علی پور میرزایی افزود : این جشنواره در قالب های یادداشت و سرمقاله ،گزارش خبری ، تیتر ، عکس ،کلیپ 
موبایلی ،پوستر و اینفو گرافیک برپا می شود . مسئول بسیج رسانه استان یزد با تاکید بر اهمیت این رویداد در انعکاس پیشرفتها اقتصادی کشور اضافه کرد  هدف اصلی این 
برنامه معرفی نقاط امید آفرین و دستاوردهای شاخص ملی به ویژه حوزه اقتصاد است . وی گفت : خبرنگاران شرکت کننده در این رویداد از مراکز مختلف شرکت معدنی و 
صنعتی گل گهر و گوهر زمین و سایر مراکز تولیدی و صنعتی بازدید و محتوای تولید شده خود را در رسانه ها منتشر می کنند . پور میرزایی خاطر نشان ساخت : خبرنگاران 
شرکت کننده در این رویداد پس از داوری توسط هیات داوران  نیز تجلیل می شوند . وی برگزاری اردوهای راویان پیشرفت و رویدادهایی همچون جام امید را از اولویت 
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فاقداعتبارمیباشد

آگهیتحدیدحدوداختصاصی
نظر بر اینکه تحدید حدود ششدانگ پلاک ذیل تاکنون بعمل نیامده است فلذا طبق ماده 14 قانون ثبت تحدید حدود پلاک مرقوم روز 
یکشنبه مورخه  1403/11/28 از ساعت 10 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد بدین وسیله به مالکین و مشاورین اخطار می شود 
در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتفاقی و حدود آن 

مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز خواهد شد.
ردیف1_ آقای صادق فرزین درآباد فرزند علی به شماره شناسنامه ۷12 و به شماره ملی1463241۷81  در یک قطعه زمین محصور به 

مساحت 1۷0/8۷ متر مربع پلاک 6۷۷ فرعی از 318 اصلی واقع در بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین
تاریخ انتشار:  یکشنبه 1403/11/۷

تاریختحدیدحدود:یکشنبه۱۴03/۱۱/۲۸
بهبودمحمدی،رئیسثبتواملاکشهرستانسرعین

چاپآگهیهایمفقودیومشتریانغرامتالمثنیچاپآگهیهایمفقودیومشتریانغرامتالمثنی
 

۱00۱۱00۱
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پراید جی تی ایکس آی و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1388 و 
شماره پلاک 30ایران996ص38 و شماره شاسی s14122880539۷4 و شماره موتور 3224123 و نام صاحب 
سند امیر ارباب و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام امیر ارباب فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/3/21 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱00۴۱00۴
کارت نظام وظیفه پایان خدمت آقــای کورش صفری غریبوند با کدملــی 19۷239952۷ فرزند اکبر در تاریخ 

 1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱0۶۴۱0۶۴

کارت ملی به شماره 4284422456به نام علی ایمانی فرزند سجاد در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284564889به نام رباب رهنما فرزند خلیل در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱0۶۶۱0۶۶

کارت ملی به شماره 4560123۷۷2به نام امین خازن فرزند ابوالفضل در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4120440214به نام محمد معظمی گودرزی فرزند محمد مراد در تاریخ 1403/11/2 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 4569461۷19به نام صغرا همتیان فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1403/10/25 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱0۹۵۱0۹۵
کارت ملی به شــماره 4839965811به نام نرجس بابو کوهستانی فرزند نوالدین در تاریخ  1403/11/3مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2200381281 و گواهینامه پایه دوم به شماره 000به نام ایمانعلی کیاکجوری فرزند احمد 
در تاریخ  1402/1/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۱۵0۱۱۵0

گواهینامه پایه سوم  به شماره ملی 442103۷516به نام راضیه دشتکی فرزند علی اکبر در تاریخ 1400/11/4 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.



چاپآگهیهایمفقودیومشتریانغرامتالمثنیچاپآگهیهایمفقودیومشتریانغرامتالمثنی

۴
شماره : 
2101

برگ سبز وکارت ماشین پراید سفید شیری تیپ ال ایکس مدل 13۷4  به شماره پلاک 63 ایران 118 ص 23 و 
شماره شاسی 14122۷3506363 و شماره موتور ۷86890 به نام احسان میرحسینی فرزند سیدمحمد در تاریخ 

 1399/11/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۱۸۵۱۱۸۵ 

کارت ملی به شماره ملی 5409682483به نام طاهره عامری فرزند قاسم در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ســوخت به شــماره پلاک 96ایــران934ص68  و کارت ملی به شــماره ملــی 45904411۷9به نام 
سیدحسن حسینی میقان فرزند آقاعلی  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۵0۲۱۵0۲
گواهینامه دوم به شماره 4006451459 و کارت سوخت به شماره پلاک 63ایران/ ۷۷9س 14 و کارت ملی به 
شماره 1840043296 و کارت وسیله نقلیه به شماره 091۷۷12۷980 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو سفید و 
 NAAP03EE4NJ3۷3122 مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 63ایران/ ۷۷9 س 14 و شماره شاسی
 و شــماره موتور 182A0186202 و نام صاحب ســند مهران آقاپور زنگنه و نوع وســیله نقلیه ســواری به نام

 مهران آقا پور زنگنه فرزند شکراله در تاریخ 1403/۷/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 229۷69258۷به نام زهرا کشــاورز فرزند مصیب در تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 22104۷5929به نام مصطفی ایران پور فرزند علیرضا در تاریخ  1403/۷/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۵0۴۱۵0۴

کارت وســیله نقلیه  و نام خــودرو چانــگان و رنگ خودرو ســفید_متالیک و مدل وســیله نقلیــه 2024 و 
شــماره پلاک 93 ایــران 91۷ ج 43 و شــماره شاســی LS5A3DKR9RA005054 و شــماره موتور 
JL4۷3ZQ9RM0AD009683 و نام صاحب سند محمد علی محمدی و نوع وسیله نقلیه سواری_ هاچ بکبه 
نام محمد علی محمدی فرزند طهماسب در تاریخ  1403/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  و نام خودرو رنو و رنگ خودرو ذغالی_ متالیک و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 63 
 K4MC69۷R0۷5119 و شماره موتور NAPBSRBYNH1043019 ایران 29۷س14 و شماره شاسی
و نام صاحب سند مهران طاهری و نوع وسیله نقلیه سواری_ هاچ بکبه نام مهران طاهری فرزند محمد طاهر در 

تاریخ  1401/11/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه  و نام خودرو SAINA و رنگ خودرو سفید_روغنی و مدل وســیله نقلیه 1396 و شماره 
پلاک 93 ایران335 ق63 و شماره شاسی NAS831100H5۷40953 و شماره موتور M15/8484863 و 
نام صاحب سند محمد حسین برزگر و نوع وسیله نقلیه ســواری_ سواری و گواهینامه  به شماره  و کارت ملی به 
شماره 2295284۷59به نام محمد حسین برزگر فرزند محمد در تاریخ  1403/11/3مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281159396به نام نسیبه همتی فرزند علی بابا  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2460095236به نام مرتضی روستا فرزند کریم در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2283306639به نام مهدی ظفر آبادی فرزند محمد رضا در تاریخ 1403/۷/26 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2540105149به نام احمد رضایی خنگی فرزند فضل اله در تاریخ  1403/10/29مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 35002۷9۷24به نام خدیجه پوردروریش محمدی فرزند احمد در تاریخ 1403/9/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۵0۶۱۵0۶

کارت ملی به شماره 22980934۷4 و گواهینامه رانندگی و کارت خودرو و کارت سوخت به نام مهدی احمدی فرزند 
جواد در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2294938011به نام فاطمه سلطان نقشــینه فرزند احمد در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۷3 ایران 934ط 52 و شماره موتور 3064۷89 و شماره شاسی 12288309360به 
نام غفار ایمانی طیبی فرزند محمد  در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱7۲7۲۶۱7۲7۲۶

کارت ملی به شماره به نام صغری شجاعی وند فرزند  محمد در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

     
۲0۱3۲0۱3

گواهینامه و کارت پایان خدمت  به شماره 0923449450 به نام پوریا الماسیان فرزند وحید در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی 0024455۷45به نام نوید نادری فرزند مهدی در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1640221۷94به نام مهدی صحبتی فرزند محرم در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0321651121به نام شــیرین کرمی فرزند غلامعباس  در تاریخ 1401/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 093392۷495به نام جعفر احسانی مهر فرزند حسین در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی  0491۷4۷152به نام مهدی ملکی فرزند فرهاد در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شماره ملی 0441186084به نام ســتیا عسگرپور فرزند بهنام  در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 008226۷3۷5به نام آزاده حق وردی فرزند حجت اله در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 2۷0838۷294به نام احمد کمالی پرشکوه فرزند بشیر در تاریخ 1401/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0313515808به نام آرین قضاتلو فرزند بابک در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲0۶۵۲0۶۵

کارت ملی به شماره 04205۷0۷99به نام حسن خدمت علی فرزند محمد در تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۷20223326به نام امنه شــجاع ملک ابادی فرزند جمعه در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲0۶7۲0۶7

کارت ملی به شماره 181۷062026به نام رویا هراجی فرزند مهدی در تاریخ  1403/10/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲0۸۴۲0۸۴

کارت ملی به شــماره 00۷09951۷6به نام دریا فیروزآبادی فرزند مراد در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ماشین  به شــماره پلاک  94س 449 ایران ۷۷به شــماره 00۷۷122518به نام رقیه ملک 
محمدی قرلچه فرزند محمد  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت ماشین  به شماره پلاک 58 د239 ایران 55 به شماره 00۷۷31۷394به نام اکبر ملک  محمدی 
قرلچه فرزند محمد  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 ۲0۸7۲0۸7
کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره پلاک41ع645ایــران21 به نــام امیرحســین حاتمــی فرزنــد طیار به 

کدملی1451633300 در تاریخ  1403/۷/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  ســپه وملی و کارت ملی به شــماره 66602۷2305به نام مریم محمدی فرزند محسن  در تاریخ 
 1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲0۹0۲0۹0

شناسنامه به شــماره 0152۷43049به نام هلیا ظریفی فرزند محمد رضا در تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1۷42340423به نام مونا ســلیمانی فرزند پرویز در تاریخ  1403/10/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم سواری  و کارت ملی به شماره 00۷32329۷1 و گواهینامه موتورسیکلت به نام حمید رضا 
دورودیان فرزند رمضان در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 199به نام مریم خواجه فرزند موســی  در تاریخ  1403/۷/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 04809۷3۷۷6 و گواهینامه پایه سوم به نام سارا شهبازی فرزند ناصر   در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3310124169به نام سجاد قدمی فرزند اسمعیل بگ  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۱۱۱۱۸۲۱۱۱۱۸  

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC90R21SN454188 و نام خودرو پژو206tu و رنگ خودرو  
 NAAP13FE2BJ454188 و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 6۷ج923ایران99 و شماره شاسی
 و شــماره موتور 13389039920 و نام صاحب ســند امیر مسعود حســین علیائی و نوع وســیله نقلیه به نام

 امیرمسعود حسین علیائی فرزند علی در تاریخ 1402/6/۷ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دفترچه بیمه به شماره  و    و کارت ملی به شــماره 0041۷558۷1 و شناسنامه به شماره 90به نام محمد هادی 
مصطفی علائی فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/10/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
۲۱۱۱۴۸۲۱۱۱۴۸

کارت ملی به شــماره 1۷415۷2436 و کارت نظام وظیفه به نام صادق نیکو بخت فرزنــد احمد رضا  در تاریخ 
 1403/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو تیبا و رنگ خودرو  سفید و مدل وسیله نقلیه  1389و شماره پلاک 1۷د958ایران 
66 و شماره شاسی NAS811100K5852902 و شماره موتور  M158804863و نام صاحب سند رضا صورتی 
مرنی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام رضا صورتی مرنی فرزند محمد در تاریخ 1403/11/3 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به نام خودرو   موتورســیکلت  با جاج و رنگ  مشکی  و مدل وســیله نقلیه1389  و شماره 
پلاک35631ایران 148  و شماره شاسی NE0135Z8981490  و شماره موتور JWMBSA۷5051 و نام 
صاحب سند احمدرضا نیک بخت و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام احمدرضا نیکو بخت فرزند شیر علی در 

تاریخ  1403/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۱۱۱7۸۲۱۱۱7۸
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC9۷R22BD01۷522 و نام خودرو  و رنگ خودرو پراید و مدل 
وسیله نقلیه 139۷ و شماره پلاک 10 ایران 646 ه 36 و شماره شاسی NAS431100J101۷522 و شماره 
موتور  M13/6082509و نام صاحب سند رومینا اکبر و نوع وسیله نقلیه سواری و سند کمپانی به شماره  و نام 
خودرو پراید و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 139۷ و شماره پلاک 10 ایران 646 ه 36 و شماره شاسی 
NAS431100J101۷522 و شماره موتور M13/6082509 و نام صاحب سند رومینا اکبر و نوع وسیله نقلیه 

سواری به نام رومینا اکبر فرزند مصطفی در تاریخ  1403/9/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 
44 ایران 119 ص 82 و شــماره شاسی S14122861۷1426 و شــماره موتور 2080162 و نام صاحب سند 
مرتضی راستی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ســوخت به شماره پلاک 44 ایران 119 ص 82 و کارت وسیله 
نقلیه به شماره 44 ایران 119 ص 82 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره 
پلاک 44 ایران 119 ص 82 و شماره شاسی S14122861۷1426 و شماره موتور 2080162 و نام صاحب سند 
مرتضی راستی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به شماره 0452228۷۷8به نام مرتضی راستی فرزند برات 

در تاریخ  1403/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 22۷89 ایران 14۷ و نام خودرو موتودسیکلت -فیدل C169 و رنگ خودرو کرم و 
مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 22۷89 ایران 14۷ و شماره شاسی NBYWJDGLMN1Z00062 و 
شماره موتور 0169NBY006۷9۷ و نام صاحب سند شیوا مسرورفر و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلتبه نام محمد 

مسرورفر فرزند عزیزاله در تاریخ 1403/10/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲30۲۲30۲
گواهینامه پایه 2 به شماره ملی 216204۷081 به نام محمدرضا راعی عباس آبادی فرزند احمد  و کارت ماشین و 
بیمه ماشین به شماره پلاک 22 د 893 ایران 59 به نام مریم حاتم پور و کارت سوخت به شماره پلاک 25 ط 158 

ایران 59 در تاریخ 1403/۷/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  نام خودرو تیبا2 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 139۷ و شماره پلاک 68 ص 592 ایران 
69 و شماره شاسی NAS821100J1189336 و شماره موتور M15866۷011 به نام فاطمه نعیمی نظام آباد 
فرزند قربان به شماره ملی 2020219484 در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲3۲73۵۲3۲73۵
کارت سوخت به شماره پلاک 96ایران 383ج46 و کارت ملی به شماره 6429935086به نام حسن کریمی فرزند 

علی محمد  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۵07۲۵07
کارت ملی  به شماره 0850261309به نام ملیحه دادی فرزند علی  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  به شماره 128810۷341 و شناسنامه به شماره 54 و کارت ملی به شماره 128810۷341 و 
مهر شرکت مدرن سازان  چوب و MDF آسانا به شماره 6424۷ به نام حمیدرضا صمدانی فرزند حسن در تاریخ 

1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4623336۷61به نام بهار محمدیان خراجی فرزند ابراهیم  در تاریخ  1403/10/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 12۷22۷0۷93به نام امیر حیدری فرزند محمدعلی  در تاریخ 1403/11/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 12۷3305604به نام متین هدائیان فرزند اصغر  در تاریخ  1403/2/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291868925به نام محمد نادری فســارانی فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/۷/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 46213۷4141به نام فتح اله فاضل فرزند رضا  در تاریخ  1403/۷/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره  1290985154 و گواهینامه پایه دو به شــماره 1290985154 و کارت نظام وظیفه به 
شماره 1290985154به نام علیرضا فدائی فرزند قهرمان در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 40۷31۷1161به نام صبا رازانی فرزند محمد در تاریخ  1403/10/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 12۷3113039 و گواهینامه پایه  سه به شماره 12۷3113039 و کارت نظام وظیفه به شماره 
12۷3113039 و کارت دانشجویی و کارت بازرگانی و کارت سوخت و کارت ماشین 206 سفید مدل1403 به 
پلاک 36 ن 43۷ ایران13 به نام علی فروتن نژاد فرزند حمید در تاریخ 1403/11/2 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 0452485381 به نام فرشــته بهادرانی فرزند رضا  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۵0۸۲۵0۸

کارت ملی به شماره 1830193848 به نام مسعود حسینی مطلق فرزند علی داد در تاریخ 1403/11/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1285693221 به نام محمد استکی فرزند رضا در تاریخ 1403/9/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۶۱77۸۱3۸۲۶۱77۸۱3۸

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 30 669د49 و شماره 
شاسی 82209663 و شماره موتور 329082096۷6 و نام صاحب سند پیمان فیضی و نوع وسیله نقلیه  و برگ 
سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 30 669د49 و 
شماره شاسی 82209663 و شماره موتور 329082096۷6 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام پیمان 

فیضی فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/10/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۸0۱۲۸0۱
کارت ملی به شماره 2210115541به نام میثم شــعبانی فرزند محمد در تاریخ 1403/10/29 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۸0۵۲۸0۵   

کارت ملی به شماره 2050۷64863 و گواهینامه سوم به شماره ملی 2050۷64863 به نام کیوان نوروززاده فرزند 
محمدتقی در تاریخ  1403/10/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۸07۲۸07

کارت ملی به شماره 6319369000 و شناسنامه به شماره 6319369000به نام علی چورسرا فرزند رضا در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 2150446006به نام علیرضا رضائی قرا فرزند سبز علی در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۸۱۸77۱۱۴۲۸۱۸77۱۱۴

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره 
شاسی  و شــماره موتور  و نام صاحب ســند  و نوع وســیله نقلیه به نام بهادر طاهرخانی فرزند عبدالله در تاریخ 

1403/11/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲۹00۲۹00
کارت ملی به شــماره 6189915۷44به نام معصومه رضوانی فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/10/26 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت ســوخت و کارت حکمت و کارت فضیلت و کارت موتور 153 42939 به شماره 
1130509400ملی به نام سجاد داورپناه فرزند داود در تاریخ  1403/11/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049953۷02به نام معصومه ریاحی فرزند شعبان در تاریخ 1403/11/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2020505096به نام علی محسنی فرزند عوض در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 05584۷6511به نام اقدس الوندی فرزند تقی در تاریخ  1403/11/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024988839به نام اکبر اخشمه فرزند روح اله در تاریخ 1403/11/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0024988839به نام محمد صالح اخشمه فرزند اکبر در تاریخ  1403/11/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0065203526به نام فاطمه محمدی فرزند یوسف در تاریخ 1403/10/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹0۲۲۹0۲

35 فقره چک اشخاص و دسته چک 50 برگی و دفتر حساب کتاب و دو دسته فاکتور 50 برگی به نام زین العابدین 
محمدی به شــماره 4282681152 فرزند محمد در تاریخ  1403/9/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0056۷۷4133 به نام بهرام رجب علی فرزند غلامحسین در تاریخ 1403/10/26 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00642392۷6 به نام غلامرضا انگوری فرزند فیروز در تاریخ  1401/11/12مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046363289 به نام احمد حاج علیپورفرد فرزند اصغر در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و موتور سیکلت به شــماره 0081126018 به نام حســین عابدینی فرزند داود در تاریخ 
1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پراید وانت  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 40 ایران 2۷6 و 59 
و شماره شاسی NAS451100M49322۷4 و شماره موتور M136511808  و گواهینامه پایه دوم و کارت 
سوخت به نام سهیل پیری فرزند حسن در تاریخ 1403/11/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 49008۷0۷14 به نام میلاد صیادی فرزند حسین در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2۷210۷9344 به نام علی موقری سراجاری فرزند حسینعلی در تاریخ 1403/10/01 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک پیش دانشگاهی رشته ریاضی فیزیک از دبیرستان فردوس واقع در شهر ری )وکالت به نام مادرش ملیحه 
جعفری تیرآبادی به کد ملی 0050211862 فرزند غلامعلی( به شماره 0323911013 به نام مریم نصیری تیر 

آبادی فرزند یدالله در تاریخ 1383/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۷2361190به نام مریم درستکار فرزند حسین در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 004۷493550به نام سکینه سلطانی فرزند شکرالله در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹03۲۹03

کارت ملی به شــماره 226885۷5۷3به نام محمد علی اکبری فرزند علیرضــا در تاریخ 1403/10/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت سوخت  به شماره 66125015 به نام علی مصدق فرزند قادر در تاریخ  1403/10/25مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۷92396091به نام معصومه بتو فرزند محمود در تاریخ 1403/11/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 004666۷326به نام ســید مرتضی میر افضلی کهنگی فرزند ســید محمــد در تاریخ 
 1403/9/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۹0۹۲۹0۹

کارت ملی به شــماره 004۷432160و کارت هــای بانکی به نام فاطمــه رزاق منش فرزنــد محمد در تاریخ 
1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی قدیمی و گواهینامه پایه سوم  به شــماره 0018651321به نام زهرا بختیاری فرزند موسی در تاریخ 

1403/9/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  به شماره 3۷81046656 و کارت ملی به شماره 3۷81046656 و کارت نظام وظیفه به شماره 
3۷81046656 و کارت سوخت خودرو 206 و کارت سوخت خودرو نیسان به نام حسنعلی کرمی فرزند حسین 

در تاریخ  1403/11/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند ملکی دوبرگ دونگی  به شــماره 2۷089۷9582به نام باقر پور شعبان شــلمانی فرزند قاسم  در تاریخ 



 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 060260425۷به نام فاطمه کارگر دوربین فرزند عبدالــه در تاریخ  1403/11/3مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3240433400به نام لیدا عینی فرزند نادر در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
30۲۱30۲۱

بیمه نامه خودرو به شــماره بیمه 0322۷94633 و شــماره پلاک 68 - 958 ن 35 و  نام صاحب سند مجتبی 
شاکر اردکانی و نوع وسیله نقلیه  و شناسنامه به شــماره 1558 و کارت شناسایی به شماره بهزیستی به نام دیبا 
شاکراردکانی  و کارت وسیله نقلیه به شماره 0322۷94633 و شماره پلاک 68 - 958 ن 35 و نام صاحب سند 
مجتبی شاکر اردکانی و نوع وسیله نقلیه  و کارت نظام وظیفه به شماره 0322۷94633 و گواهینامه دوم به شماره 
0322۷94633 و کارت سوخت به شماره پلاک 68 - 958 ن 35 و کارت ملی به شماره 0322۷94633 و کارت 
بانکی  به شماره مختلفبه نام مجتبی شــاکراردکانی فرزند جلال در تاریخ  1403/11/2مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

30۴۴30۴۴
کارت ملی به شماره 5049369940به نام رحیم بنیادی کور عباسلو فرزند حسن در تاریخ  1403/10/30مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC891V1IW158253 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید-
روغنی و مدل وسیله نقلیه 1389 و شــماره پلاک 86ج211ایران30 و شماره شاسی S1412289158253 و 
شماره موتور 340562۷ و نوع وسیله نقلیه سواری به نام ناصر فاتحی ناراب به شماره ملی16531۷122۷ فرزند 

انعام اله در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۵۱۱۱۵۱۱۱
گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره 39۷0331803به نام ابوالفضل عبدالوند فرزند محمد رضا در تاریخ 

 1403/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۵۴۱۱۱۲۵۴۱۱۱۲
کارت وسیله نقلیه به شماره 09158412401 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1394 
و شماره پلاک 64ص51ایران85 و شماره شاسی NAS11100F3404849 و شماره موتور 5338033 و نام 
صاحب سند آینازشه بخش و نوع وسیله نقلیه سواری شــخصیبه نام آیناز شه بخش فرزند عبدالحمید در تاریخ 

 1403/10/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 09151900969 و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1403 و 
  M15/5344816و شماره موتور NAS851100R5۷68389 شماره پلاک ۷3ق288ایران85 و شماره شاسی
و نام صاحب سند سمیرااکبری و نوع وســیله نقلیه سواری شخصیبه نام ســمیرا اکبری فرزند علیرضا در تاریخ 

1403/10/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره 0993593۷640 و نام خودرو پژوپارس و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
1400 و شماره پلاک 85ط 38۷ایران85 و شماره شاســی NAAN01CE4MK16362۷ و شماره موتور 
124K1643568 و نام صاحب سند عادل شه بخش و نوع وسیله نقلیه سواری شخصیبه نام عادل شه بخش فرزند 

عبدالحمید در تاریخ  1403/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۵۵0۲۵۵0۲
کارت ملی به شــماره 25904۷8631به نام ســیده معصومه ابراهیمی گرفنی فرزند سیدابولقاســم در تاریخ 

 1403/10/2۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت بسیج فعال  به شماره 65398168۷1به نام سمیه خیری گله پردسری فرزند هادی در تاریخ 
 1403/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شــماره 26۷9208501به نام ریحانه منفرد فرزند ولی در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سندمالکیت  به شماره ثبت 11468۷ وشماره ملک 18۷59/14 و نوع سند مسکونی به نام مسلم باقری به شماره 
ملی 5189301885 فرزند تقی   در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  وانت پیکان و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه 1389 و شماره پلاک 62 س 625 .46 و 
شماره شاسی NAA46AA2BG163583 و شــماره موتور 114890۷9569 و نوع وسیله نقلیه باری به نام 
زاهد نوروزی میرک به شماره ملی 16۷0۷6084۷ فرزند حبیب در تاریخ 1403/10/10 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 5699652000به نام علیرضا ولی زاده فرزند ابولحسن  در تاریخ 1403/10/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارتهای بانکی  به شماره 2691104141به نام سیده فضه سیدصادقی رانکوهی فرزند سیدابراهیم 
در تاریخ  1403/10/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 02019۷6889به نام پارسا محرمی فرزند علی در تاریخ  1403/10/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۵۵0۴۵۵0۴

گذرنامه به شماره 43۷0289556به نام فاطمه اســفرده فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/۷/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره 43۷02۷98۷9به نام علی اصغر اسفرده فرزند باقر در تاریخ  1403/۷/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شــماره 43۷0281032به نام اصلی امیرلو حصاری فرزند علی صحبت در تاریخ 1403/۷/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 43۷23460۷۷به نام مریم آقایاری فرزند رضا در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 58۷005358۷ و گواهینامه سوم به شماره 58۷005358۷به نام ابوالفضل رجبی 
فرزند ترابعلی در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۵۵۶0۵۵۶0

کارت ملی به شماره 06۷0600881 و کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC851V1IW2۷1359 و نام خودرو 
پراید و رنگ خودرو نقره ای متالیک و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک ایران26-۷39د28 و شماره شاسی 
S14122852۷1359 و شــماره موتور 1۷52508 و نام صاحب سند جواد مهنانی و نوع وسیله نقلیه سواری و 
پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای متالیک و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک 
ایران26-۷39د28 و شماره شاسی S14122852۷1359 و شماره موتور 1۷52508 و نام صاحب سند جواد 
مهنانی و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه ســوم به شماره 06۷0600881 و بیمه نامه خودرو به شماره 
بیمه 06۷0600881  با شمارهIRPC851V1IW2۷1359 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای متالیک 
و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک ایران26-۷39د28 و شماره شاسی S14122852۷1359 و شماره 
موتور 1۷52508 و نام صاحب سند جواد مهنانی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام جواد مهنانی فرزند رضا در تاریخ 

 1403/9/2۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۷59912440به نام سیدمحمد هاشمی فرزند سید رضا در تاریخ  1403/10/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0638۷69094به نام پیر صفر علیزاده عید آباد فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/10/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 068185324۷به نام محسن شاکری نســب فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0681628۷31به نام براتعلی رجب پورمقدم فرزند علی اصغر در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0860529126به نام مهســا نیرومند ترنیک فرزند محمد در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 06۷00۷3458به نام محمد محمدی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0940061635به نام سارا شریعتی فرزند ابوالقاسم در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۵۵۶۹۵۵۶۹

کارت ملی به شماره 0452863643 و شناسنامه به نام محمد باقر فرجی فرزند ولی الله در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شــماره0069391866 به نام معصومه محمدی فرزند ذبیح الله در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 2064610839 به نام ریحانه آقاجان زاده لداری فرزند رمضان در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 13622۷913۷ و کارت نظام وظیفه به نام محمدجواد نامی محمود اباد فرزند محمد در 
تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0452664926به نام محمد جواد یادگاری فرزند قربانعلی  در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره0021549400 به نام فاطمه محمدنیا حاجی آبــادی فرزند محمد در تاریخ 
 1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی خودرو به شــماره پلاک ۷۷ایــران519ن۷9  و شــماره موتور 1661064 و شــماره شاســی 
S141228592085۷ به نام شهناز صالحی  فرزند محمد صالح  با کد ملی 0040۷41842 در تاریخ 1402/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خــودرو به شــماره پــلاک ۷۷ایــران519ن۷9  و شــماره موتور 1661064 و شــماره شاســی 
S141228592085۷ به نام شهناز صالحی  فرزند محمد صالح  با کد ملی 0040۷41842 در تاریخ 1402/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2239۷23521به نام معصومه علی دوست فرزند ابوالفضل  در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره00228۷4690 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 20ایران831ی63 به 
نام امیرحسین یراق باف نیکوزاد فرزند رضا در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظــام وظیفــه  و گواهینامه  به شــماره ملــی 2803394۷58 و کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 
60ایران694د34 به نام سیدمهدی  موسوی تبریزی فرزند سیدحسین در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شــماره پلاک20ایران366ب14 به نام اشرف عبدی فرزند علی با کد ملی 
39۷9155536 و کارت ملی و گواهینامه و کارت نظام وظیفه و کارت شناســایی همراه اول به نام محمد دباغی 
فرزند علی اصغر با کد ملی 001128556۷ در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه به شماره پلاک 55ایران562 ج85 و گواهینامه  به شماره ملی 64۷9586591 به 
نام رضا فرجی فرزند براتعلی  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره0054648599  و شناسنامه و گواهینامه و کارت سوخت به نام علیرضا عشقیان فرزند علی 
اکبر در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 0051314118 به نام معصومه جلالوند فرزند سعید در تاریخ 1403/10/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
۶۶۱۱۲۱۶۶۱۱۲۱

8۷،شــماره شاســی:  42ایران31،مــدل:  932د کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 
NAAM01CA59K920248،شــماره موتور:1248۷199468 به نام نصراله دهقان فرزند میرزا در تاریخ 

1403/9/30 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی به شــماره 40608654۷8به نام حســین ســپهوند فرزنــد عودعلــی و کارت موتور به شــماره 
 0124NDR01622۷:شماره موتور،NDR***125P9355065:542_3۷856،مدل:93،شماره شاسی

به نام مبین قنبری نجات در تاریخ  1403/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

700۱700۱
شناسنامه به کد ملی 40۷0255291به نام کامران فیروزی فرزند پاپی رضا در تاریخ 1403/1/15 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
قولنامه خرید موتور سیکلت و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره پلاک  542/51231و کارت وسیله نقلیه موتور 
سیکلت به و نام موتور سیکلت سحر  و رنگ موتور سیکلت نقره ایی   و مدل وسیله نقلیه موتور سیکلت 1402  و 
شماره پلاک51231/542  و شماره شاسی 16488و شماره موتور 1413۷683 و نوع وسیله نقلیه موتور سیکلت  

به نام علی سروش نژاد فرزند ایمان در تاریخ  1403/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4209190144به نام فرشته جمشــیدی فرزند عزیز علی  در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
حکمت کارت و کارت ملی به شماره 396214۷632به نام سلطنت امرائی فرزند احمد و حکمت کارت به شماره 
ملی 4208909854به نام مهین شهبازی فرزند علی حســن در تاریخ  1403/10/24مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4200138034به نام ســیروس میرزائی فرزند اکبر در تاریخ  1403/2/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70۶۱70۶۱

برگ سبز و کارت موتور سیکلت برند پیشرو 125 مدل 1400 و شماره پلاک 635 ایران 23153 و شماره شاسی 
018325 و شماره موتور 04338 به نام ولی اله ربیعی فرادنبه فرزند منصور در تاریخ 1403/10/5 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ســوخت و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره 4420935138 و به نام محمدجواد پیردل فرزند 
محمدرضا در تاریخ  1403/10/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0900983116به نام عصمت آرنواز فرزند عباس در تاریخ  1403/9/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 4420362081به نام علی حکیمیان فرزند  اکبر  در تاریخ  1400/1/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4430958009به نام نرگس سلطانی گرد فرامرزی فرزند محمدجواد در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1۷40335619به نام سیده هاشمیه مرشدیان فرزند سیدلئیی در تاریخ 1403/11/3 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70۶۶70۶۶
کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۷4ص245 ایران 20 و شماره شاسی  NAS411100E3699112 و شماره 
موتور  525۷639 به نام سمانه خرم فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0060608854به نام قربانعلی نظری افشار فرزند علی در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1651532۷02به نام احمد احمدنژاد فرزند افراسیاب در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 16603458۷1به نام شاهین فتاحی فرزند آیت اله در تاریخ  1403/10/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00190۷۷238به نام یاشار آدیگوزلی فرزند رحمن در تاریخ 1403/4/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

70۸۲70۸۲
کارت سوخت به شماره پلاک 4۷ایران۷63ل58 و کارت ملی به شماره 0534044816به نام مجتبی پیل وری 

فرزند غلامرضا در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70۸۹70۸۹
برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه 333105 و نام خودرو 206 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله 
 163B0226۷98 نقلیه 1394 و شــماره پلاک 86ق896ایران99 و شماره شاسی 333105 و شــماره موتور
و نام صاحب سند شــیلا پرکار و نوع وسیله نقلیه ســواری و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو 206 و 

رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1394 و شــماره پلاک 86ق896ایران99 و شــماره شاسی 
NAAP13FE6FJ333105 و شماره موتور 163B0226۷98 و نام صاحب سند شیلا پرکار و نوع وسیله نقلیه 

سواری به نام شیلا پرکار فرزند علی در تاریخ 1396/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 162به نام علی اصغر راز قندی فرزند حســن در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

70۹۹70۹۹
کارت وسیله نقلیه به شــماره 4۷و191ایران50 و نام خودرو پژوپارس و رنگ خودرو سفیذ و مدل وسیله نقلیه 
1402 و شماره پلاک 4۷و191ایران50 و شــماره شاســی NAANA15E0PH935066 و شماره موتور 
125k0159۷09 و نام صاحب سند حمید هرس مالی و نوع وسیله نقلیه شخصی به نام حمید هرس مالی فرزند 

صلاح در تاریخ 1403/8/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6599468845به نام حلیمه اکو فرزند محمد در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6599468561به نام رمضان اهنزی فرزند محمد در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

۸000۸000
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC8311V13398180 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک ایران 88_96 ه 869 و شماره شاسی S1412283339818 و شماره 
موتور 0091۷099 و نام صاحب سند لیلا بنیادی شهریور و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره  
و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه 1383 و شماره پلاک ایران 88_96 ه 869 و شماره 
شاسی S1412283339818 و شماره موتور 0091۷099 و نام صاحب سند لیلا بنیادی شهریور و نوع وسیله 
نقلیه سواریبه نام لیلا بنیادی شهریور فرزند عبدالحسین در تاریخ  1401/10/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

۸0۶۵۸0۶۵
کارت ملی به شماره 5۷189388۷3به نام مریم یوسفی بزچلوئی فرزند اجاقعلی در تاریخ 1403/11/3 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۸070۸070 

کارت شناسایی سازمان زندانها به شــماره ملی 6329866090 به نام سکینه آقایی فر فرزند عباسعلی در تاریخ 
1403/5/31 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209836858به نام نرگس قرجلوی نرهء فرزند مصطفی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 1190204908 به نام پوریا قره قانی در تاریخ 1402/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4۷0به نام علیرضا یوسفیان فرزند امرالله در تاریخ  1403/۷/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه ســواری به شــماره پلاک 61 ت 523 ایران 13 بنام علی ســامان فر و کارت ملی به شماره 
6299۷18۷49به نام رضا دست افکن فرزند جعفر در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت وسیله نقلیه سواری به شــماره پلاک 92 ط 936 ایران 53 به نام زیور پورحســین فرزند دستان در تاریخ 
1402/6/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 11901103۷۷به نام سعید داوری فر فرزند اصغر در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت خودرو به شماره پلاک 52 د 348 ایران23 و کارت وسیله نقلیه سواری به شماره پلاک 15 د 689 
ایران 23  و شماره شاسی NAAN21CA6CK141642 و شماره موتور 12491004801 به نام مائده جابری 

فرزند مختار در تاریخ  1403/11/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209508613به نام پروین طاهرزاده فرزند بهمن در تاریخ  1403/10/2۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1209094894به نام فرشته طائی فرزند اکبر در تاریخ  1403/5/3مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 26ط259ایران53 و شــماره موتور 12488006881 و و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام سپهدار عقدکی فرزند غلام در تاریخ  1403/10/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی کانون و بیمه نامه خودرو و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 91 ط 528 ایران 53 به نام علیرضا 
کمانی فرزند محمود در تاریخ  1403/11/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۸07۹۸07۹  

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 0۷00698۷36به نام قربانعلی احمدی فرزند رجبعلی  
در تاریخ  1403/10/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۸0۸۴۸0۸۴
گواهینامه  به شماره  181006۷189,پایه سوم و کارت ملی به شماره 181006۷189به نام حامد یابری محمد 

فرزند عبدالرحیم در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۸3۵۱۶۶۱3۱۸3۵۱۶۶۱3۱ 

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک  و شماره شاسی  و 
شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام فریده فتحی فرزند خداداد در تاریخ 1403/11/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

۹000۵۹000۵    

و کارت نظام وظیفه به شماره به نام یوسف ممصارم فرزند عبدالرضا  در تاریخ 1403/9/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک 
85م961ایران20 و شماره شاسی S1412283243551 و شماره موتور 00۷11998 و نام صاحب سند رامین 
 IRDC831V1IW243551 شیرزاد مقدم  و نوع وسیله نقلیه سواری  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و نام خــودرو پراید  و رنگ خــودرو نقره ای  و مدل وســیله نقلیه 1383 و شــماره پلاک  و شــماره شاســی 
S1412283243551 و شــماره موتور 00۷11998 و نام صاحب سند رامین شیرزاد مقدم  و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام رامین شیرزاده مقدم فرزند  در تاریخ 1403/8/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5809851۷46به نام عالیه نجفی مدانی فرزند جواد  در تاریخ  1403/10/1۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

00 

کارت سوخت به شماره پلاک 50 ایران 61۷ م 92 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل 
وسیله نقلیه  و شماره پلاک 50 ایران 61۷ م 92 و شــماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع وسیله 
نقلیه  و کارت ملی به شماره 001610833۷به نام وحید حسن پور فرزند خداقلی در تاریخ 1403/10/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 61069995038 و نام خودرو سانتافه و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 2009 
 g6ea8a16۷25۷ و شماره موتور kmhsh81dp9u392506 و شماره پلاک 64۷/82/ق/93 و شماره شاسی
و نام صاحب سند یاسر خطیبی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 64۷/82/ق/93 و کارت 
نظام وظیفه به شــماره 82032636۷90 و گواهینامه 2 به شماره به نام یاســر خطیبی فرزند منصور در تاریخ 

1403/11/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 003616۷169به نام احمد اکثری فرزند محمد حسین در تاریخ 1403/11/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره به نام باران حق بین چوکامی فرزند علی در تاریخ 1403/9/15 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

چاپآگهیهایمفقودیومشتریانغرامتالمثنیچاپآگهیهایمفقودیومشتریانغرامتالمثنی

۵
شماره : 
2101
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1403/11/07

شماره 2101

صدیقه مدنی پور-اصفهان|  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور عصر روز)پنجشنبه ۴ بهمن ماه(، با حضور در حسینیه 
امام خمینی)ره(، از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت؛ رویداد ملی توانمندی ها و دستاوردهای بخش خصوصی« بازدید کرد و در 

جریان آخرین توانمندی های بخش خصوصی کشور قرار گرفت

مقررات دست و پاگیر، حل مشکلات ارزی و تعرفه ای، ثبت سفارش مواد اولیه و کالاهای مورد 
نیاز تولید، رفع مسائل مالیاتی و عدم النفع های ناشی از کمبود انرژی برای تولید؛ بر عزم جدی 
دولت در حمایت از بخش خصوصی تاکید کرد و گفت: پس از بازدید این نمایشگاه جلسات 

جداگانه با هر یک از این بخش ها برای رسیدگی به مسائل آنان تشکیل می شود.

 قدردانی از حمایت های مقام معظم رهبری از تولیدکنندگان و فعالان بخش 
خصوصی

همچنین معــاون اول رئیس جمهور بــا قدردانی از حمایت های مقــام معظم رهبری از 
تولیدکنندگان و فعالان بخش خصوصی، تأکید کرد: پیشرفت های به وجود آمده در چند دهه 
اخیر در رشــد فناوری و افزایش نقش بخش خصوصی در اقتصاد کشور، مرهون حمایت ها و 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب است و برگزاری نمایشگاه پیشگامان پیشرفت در حسینیه امام 
خمینی )ره( و دیدار با کارآفرینان و فعالان اقتصادی، نشانگر علاقه مندی ایشان به رشد اقتصادی 
با کمک بخش خصوصی و حمایت از جوانان نخبه و تاثیرگذار است. پیش از ابلاغ سیاست های 
اصل ۴۴ قانون اساسی، دولت ها علاقه مند به فعالیت در چارچوب دستگاه های متبوع خود بودند؛ 
اما پس از ابلاغ این سیاست ها مسیر حرکت و نقش آفرینی بخش خصوصی در اقتصاد کشور 
باز شد؛ مهمترین اقدام برای تسهیل فعالیت بخش خصوصی، مقررات زدایی است که نیازمند 
اصلاح و بازنگری قوانین در دولت، تغییر رویکرد در نهادهای نظارتی و همکاری و هماهنگی 
مجلس شورای اسلامی با لوایح دولت و عدم ایجاد مقررات جدید است که باید این هماهنگی 
بین این سه بخش به وجود آید و با توجه به همسویی ها در برنامه هفتم توسعه و تحقق رشد ۸ 
درصدی با امکانات داخلی و نیروی انسانی، مشکلی برای تحقق اهداف این برنامه توسعه نداریم.

 پایه اصلی بیانیه گام دوم، علم و فناوری است
برای تحقق رشــد ۸ درصدی نیازمند ســرمایه گذاری بخش خصوصی هستیم که در این 
مسیر باید اختیار سرمایه خود را داشته باشند و اطمینان های لازم به آنان داده شود؛ پایه اصلی 
بیانیه گام دوم علم و فناوری است که حضور نخبگان و برجستگان علمی و بخش خصوصی 
را می طلبد و اگر به جای تقویت انگیزه و بهره گیری از نخبگان، بدون برنامه آنان را وارد امور 
دولتی کنیم، تمام انگیزه خود را از دست می دهند. تجارب دنیا نشان داده خصوصی سازی و 
مقررات زدایی مهمترین راهکار برای توســعه اقتصادی است و راهبرد دولت چهاردهم حضور 
پررنگ و میدان داری بخش خصوصی با نظارت و تسهیلگری دولت است تا سهم بیشتری در 
افزایش تولید ناخالص داخلی داشته باشد و باید سهم ۴۰ درصدی کنونی پیشرانان اقتصادی و 

بخش خصوصی در تولید ناخالص داخلی ارتقا یابد.

 دولت موظف است، با مانع زدایی حضور پررنگ بخش خصوصی در اقتصاد را 
باز کند

درخواست های بخش خصوصی به حق است و دولت موظف است دست این بخش بزرگ 
از اقتصاد کشور را با مانع زدایی برای حضور پررنگ در اقتصاد باز کند؛ چراکه بخش خصوصی، 
ظرفیت دارد که علاوه بر رفع نیازهای داخلی در اقتصاد کشورهای همسایه و منطقه و حوزه 

تمدنی ایران سهم بالایی برای صدور کالاها و خدمات فنی مهندسی پیدا کند.

راهبرد دولت چهاردهم میدان داری بخش 
خصوصی با نظارت و تسهیلگری دولت است

شناسایی و برخورد با ۴۹۰۰ انشعاب غیرمجاز آب در استان البرز طی ۱۰ ماه

تکمیل شبکه فاضلاب شهرضا به ۱۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

در راســتای حفظ منابع آبی و جلوگیری از تضییع حقوق مشترکین قانونی، 
شرکت آب و فاضلاب استان البرز از شناسایی ۴ هزار و ۹۰۰ انشعاب غیرمجاز آب 
در ۱۰ ماه نخست سال ۱۴۰۳ خبر داد و اعلام کرد که اقدامات اصلاحی و برخورد 
با این تخلفات همچنان ادامه دارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز 
در گزارشی جدید از شناسایی ۴ هزار و ۹۰۰ انشعاب غیرمجاز آب در استان طی 
۱۰ ماه نخست سال جاری خبر داد. حمیدرضا نامداری با تأکید بر اینکه این طرح 
تحت عنوان پویش مقابله با انشعابات غیرمجاز با هدف حفظ حقوق مشترکین 
قانونی و کاهش هدررفت آب در حال اجرا اســت، افزود: از زمان آغاز این پویش 
در سال گذشته، اقدامات مستمر و گســترده ای در شناسایی و اصلاح انشعابات 

غیرمجاز انجام شده است.
 نامداری به پیامدهای منفی انشــعابات غیرمجاز اشــاره کــرد و گفت: این 
انشعابات نه تنها سلامت و کیفیت آب مشترکین قانونی را تهدید می کنند، بلکه 
به سیستم و زیرساخت های آبرسانی آسیب می زنند و هزینه های اضافی به شرکت 

آب و فاضلاب تحمیل می کنند.وی افزود: مقابله با این تخلفات، علاوه بر جلوگیری 
از هدررفت منابع آبی، به ارتقای خدمات به مشترکین قانونی کمک خواهد کرد. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز در ادامه با اشاره به نتایج حاصل از این 

پویش، اظهار داشت: از مجموع ۴ هزار و ۹۰۰ انشعاب غیرمجاز شناسایی شده در 
این مدت، یک هزار و ۶۵۰ انشعاب قطع و جمع آوری شده اند. همچنین، ۲ هزار 
و ۴۰۰ انشعاب پس از اصلاحات لازم و رعایت مقررات به انشعابات مجاز تبدیل 
شده اند. وی افزود: این اقدامات در راستای صیانت از منابع آبی، کاهش خسارات 
و بهبود وضعیت آبرسانی در استان انجام می شود و روند اصلاح انشعابات غیرمجاز 

به طور جدی ادامه خواهد داشت. 
نامداری در پایان خاطرنشان کرد که این اقدامات بخشی از تلاش های مستمر 
شــرکت آب و فاضلاب اســتان البرز برای ارتقای کیفیت خدمات به مشترکین 
قانونی و مدیریت منابع آبی است. وی تأکید کرد: هدف ما حفظ منابع آبی استان 
و تأمین آب به صورت پایدار و ســالم برای همه مشترکین است و این اقدامات با 
جدیت ادامه خواهد داشت تا از بروز مشکلات بیشتر جلوگیری شود. گزارش ها 
و اقدامات انجام شده در این راستا نشان دهنده عزم جدی شرکت آب و فاضلاب 

استان البرز برای مقابله با انشعابات غیرمجاز و حفظ منابع آبی است.

مدیرعامل آبفای اســتان اصفهــان می گوید: بدون ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی و مشــارکت مردمی، تکمیل شبکه فاضلاب شــهرضا سال ها به طول 
می انجامد. ناصر اکبری در نشســت مشــترک با نماینده مردم شهرستان های 
شهرضا و دهاقان در مجلس شورای اســلامی گفت: تاکنون ۶۵ درصد از شبکه 
فاضلاب این شهر اجرا شده است و تکمیل آن به ۱۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد. وی با اشــاره به تنگناهای مالی دولت در تامین اعتبار مورد نیاز طرح های 
عمرانی افزود: بدون سرمایه گذاری بخش خصوصی و مشارکت مردمی، تکمیل 
شــبکه جمع آوری فاضلاب شــهرضا و بهره مندی ۱۰۰ درصدی مشترکین از 
خدمات جمع آوری، انتقال و تصفیه فاضلاب در حدود ۱۰ ســال دیگر به طول 
می انجامد. اکبری در عین حال افزود: شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در 
سال جاری با اعتباری معادل ۸۰ میلیارد تومان اقدام به انعقاد قراردادهای متعدد 
برای اجرای ۴۰ کیلومتر شــبکه جمع آوری فاضلاب در این شهر کرده است که 
تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان در این نشست که فرماندار شــهرضا نیز حضور داشت افزود: در 
صدد هستیم برای اجرای شبکه فاضلاب شهرضا از تسهیلات ماده ۵۶ هم بهره 

مند شویم که باید در این زمینه نهادها و دیگر دستگاه ها با آبفای استان اصفهان 
همکاری لازم را داشته باشــند. وی در بخش دیگری از سخنانش بر استفاده از 
پساب در بخش صنعت تاکید کرد و گفت: بر اساس تکالیف تعیین شده در قانون 
برنامه هفتم توسعه کشور، صنایع کشور ملزم به استفاده از آب   های نامتعارف مثل 
پساب و آب دریا در فرایند تولید خود هســتند و بنابراین صنایع موجود در این 

منطقه نیز باید از پساب تصفیه خانه فاضلاب شــهرضا استفاده کنند. اکبری به 
فعالیت های صورت گرفته در خصوص ارتقاء فرایند تصفیه در تصفیه خانه فاضلاب 
شهرضا نیز اشاره کرد و گفت: هم اکنون تعداد دستگاه های هوادهی این تصفیه 
خانه از ۹ به ۱۵ دستگاه افزایش یافته و تجهیز لاگون هوادهی این تصفیه خانه به 
سه دستگاه هواده جدید نیز در دستور کار قرار دارد. در ادامه این نشست نماینده 
مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی خواهان رفع موانع بهره مندی اهالی محله 
کم برخوردار خاوران از خدمات شبکه جمع آوری فاضلاب شد و افزود: تحقق این 
خواسته، نیازمند همکاری سایر سازمان ها نظیر شهرداری و آب منطقه ای جهت 
آزادسازی مسیر خط انتقال فاضلاب است. حبیب قاسمی گفت: صنایع فعال در 
شهرک صنعتی رازی نیز باید طبق قرارداد از پساب خروجی تصفیه خانه استفاده 
کنند و مجوز هیچ گونه برداشت آب از منابع منطقه برای چرخه تولید در اختیار 
صنایع قرار نگیرد.  فریبرز امیری فرماندار شهرضا هم بهره مندی مردم از خدمات 
شــبکه جمع آوری فاضلاب را خواسته به حق آنها دانســت و گفت: جمع آوری، 
انتقال و تصفیه فاضلاب نقش به سزایی در کاهش آلاینده های زیست محیطی 
دارد و اجرای شبکه فاضلاب در بقیه نقاط شهر باید با سرعت بیشتری دنبال شود.

   مدیرکل امور مالیاتی استان البرز خبر داد:   بخشش جرایم مالیاتی 
مودیانی که تا 23 بهمن نسبت به مسترد نمودن اظهارنامه ارزش افزوده 

اقدام نمایند، بخشوده می شود.
مدیرکل امور مالیاتی استان البرز با اشاره به بخشنامه 
سازمان امور مالیاتی کشور گفت : جرایم مالیاتی مودیانی 
که تا ۲۳ بهمن نسبت به مسترد نمودن اظهارنامه ارزش 
افزوده اقدام نمایند، بخشوده می شود. بنابر گزارش روابط 
عمومی اداره کل امور مالیاتی استان البرز؛رضا برهانی 
نیا مدیرکل امور مالیاتی البرز بیان داشت: مودیانی که 
حداکثر تا روز سه شنبه مورخ ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۳ نسبت 
به مسترد نمودن اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره سوم )پاییز(سال ۱۴۰۳ 
از طریق سامانه مودیان اقدام نمایند، جرایم بند )ب( ماده ۳۶ قانون مالیات بر 
ارزش افــزوده مربوط به مالیات بر ارزش افزوده ابرازی در اظهارنامه و ماده ۳7 
قانون مذکور به تاخیر در پرداخت مالیات متعلق در اظهارنامه مسترد شده تا 

تاریخ یاد شده، بخشوده می شود .

  ایلام میزبان چهل  و سومین جشنواره فیلم فجر
علی هلشی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ایلام از اکران فیلم های چهل 
و سومین جشنواره فیلم فجر در استان ایلام خبر داد.  مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان ایلام با اعلام این خبر بیان کرد: همچون 
ســال های گذشته با پیگیری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان ایلام به همت سازمان امور سینمایی 
و سمعی بصری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی امکان 
اکران همزمان فیلم های راه یافته به بخش های مختلف 
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر در استان ایلام فراهم 
شــده است. فیلم های اکران شده و زمان اکران آثار نیز 

متعاقباً اعلام می گردد.

   مدیر شیلات اســتان ایلام:  فعالیت 2۱ مزرعه پرورش ماهی در 
قفس در سد سیمره

مدیر شــیلات اســتان ایلام گفت: در اجرای طرح 
پرورش ماهی در قفس در آب های پشــت دریاچه سد 
سیمره بیش از ۲۱ مزرعه پرورش ماهی با تولید ۲ هزار تن 
ماهی در سال فعالیت دارند. رضا سلیمانی اظهار داشت: 
در این مزارع پرورش ماهی در قفس بیش از  دو هزار تن  
انواع ماهی قزل آلا و  کپور تولید می شود. وی افزود: بیش 
از ۲۰۰  نفر بطور مســتقیم و غیر مستقیم در این مزارع 
مشغول فعالیت هستند. مدیر شیلات استان ایلام اضافه کرد: این روش یکی از 
روش های مدرن پرورش ماهی در دنیا است که خوشبختانه در ایلام توانسته جایگاه 
خوبی به دست آورد و به طور قابل توجهی به حوزه اقتصاد استان کمک کرده است. 
سلیمانی یادآور شد: پرورش ماهی در قفس نه تنها به ایجاد شغل کمک می کند، 
بلکه می تواند در حل مشکلات بیکاری و معیشت مردم مؤثر باشد. وی عنوان کرد: 
این صنعت می تواند به عنوان یک راهکار عملی برای بهبود وضعیت اقتصادی مردم 

ایلام مطرح شود.

  رشــد درآمد و جهش تولید در فولاد خوزستان؛ الگویی برای 
مدیریت هوشمندانه در صنعت

شرکت فولاد خوزستان، به عنوان دومین فولادساز بزرگ کشور، در پاییز ۱۴۰۳ 
دستاوردهای بی نظیری در حوزه تولید، درآمدزایی و بازار سرمایه به ثبت رسانده 
است. رشــد ۱۳۰ درصدی درآمد هر سهم و جهش ۳.۶ برابری تولید فصلی این 
شرکت، نشان دهنده توانمندی مدیریتی و عملیاتی آن در شرایط دشوار و پس از 
رفع محدودیت های انرژی است. این دستاوردها، نقش کلیدی فولاد خوزستان را 

در توسعه صنعت فولاد کشور برجسته می کند.
۱. رشد درآمد هر سهم؛ بازتاب عملکرد قدرتمند در بازار سرمایه

درآمد هر سهم شرکت فولاد خوزستان )نماد فخوز( در سه ماهه پاییز، با رشدی 
۱۳۰ درصدی از ۱۱۵ ریال به ۲۶۴ ریال رســید. این افزایش قابل توجه، حاصل 
عملکرد قوی در حوزه تولید و فروش و مدیریت هوشمندانه در مواجهه با چالش های 
پیشین بوده است. عوامل موثر این رخداد را می توان این چنین برشمرد: *   افزایش 
حجم تولید و عرضه محصولات به بازار داخلی و صادراتی *بهره برداری بهینه از 
ظرفیت های تولیدی پس از رفع محدودیت های انرژی*تمرکز بر تولید محصولات 
با ارزش افزوده بالا و پاسخگویی به تقاضای بازار* رشد درآمد هر سهم، سهامداران 
نماد فخوز را به یکی از برندگان بازار سرمایه تبدیل کرده است و نشان دهنده اعتماد 

بازار به این شرکت در مسیر توسعه و درآمدزایی پایدار است.
۲. جهش تولید؛ نمایش توانمندی های عملیاتی فولاد خوزستان

حجم تولید فولاد خوزســتان در پاییز ۱۴۰۳ به ۹۸۹,۰7۵ تن رسید که در 
مقایسه با تابستان )۲7۰,۶۴۴ تن( رشد ۳.۶ برابری را نشان می دهد. این جهش 
تولید، نتیجه رفع محدودیت های برق و گاز و بهره برداری کامل از زیرساخت های 
انرژی است. از ســوی دیگر، میانگین تولید روزانه ۱۰,۹۹۰ تن در پاییز، افزایش 
چشمگیر بهره وری را نشان می دهد. این دستاورد، ظرفیت بالقوه فولاد خوزستان 
برای تامین نیازهای داخلی و افزایش صادرات را برجسته می کند. جهش تولید، 
گواهی بر اهمیت تامین پایدار انرژی در صنایع بزرگ و نقش آن در تقویت تولید ملی 
است.دستاوردهای فولاد خوزستان در سه ماهه پاییز، نمایانگر توانایی این شرکت در 
مدیریت بحران ها و استفاده بهینه از فرصت ها است. رشد درآمد هر سهم و جهش 
تولید، نه تنها به تثبیت جایگاه این شرکت در صنعت فولاد کشور کمک کرده، بلکه 
ظرفیت های بالقوه آن را برای توسعه صادرات و افزایش ارزآوری به نمایش گذاشته 
است. این موفقیت ها از سویی، اهمیت تامین پایدار انرژی برای صنایع بزرگ مانند 
فولاد و همچنین نقش استراتژی های مدیریتی در بهره برداری از فرصت ها پس از 
عبور از چالش ها و استفاده از فناوری های نوین و افزایش بهره وری در شرایط بهینه 

تولید را به ما یاداوری می کند.

  شهردار رشت خبر داد: افتتاح 2 تقاطع غیر همسطح شهر رشت در 
دهه مبارک فجر؛ ساخت این دو پل 6 ماه زودتر به پایان رسید

مرجان عباس زاده | رشت -  شهردار رشت با اشاره به 
اینکه طرح میثاق با هدف ساخت چندین طرح ترافیکی 
از جمله ۵ تقاطع غیرهمسطح در میدان نیروی دریایی، 
میدان امام حسین، شهید باهنر، شــهید حمیدیان و 
رودباری رشــت از آذر ۱۴۰۲ آغاز شد گفت: دو تقاطع 
غیرهمسطح شهید حق بین حمیدیان و شهید باهنر دهه 
فجر امسال به بهره برداری می رسد.وی با بیان اینکه قرار 
بود این ۲ تقاطع غیرهمسطح ۱۸ ماهه به بهره برداری 
برسد افزود: کار ساخت این دو پل ۶ ماه زودتر، یعنی ۱۲ ماهه به پایان رسید.شهردار 
رشت با اشاره به اینکه برای ساخت و بهره برداری این دو تقاطع غیرهمسطح ۲۲۰ 
میلیارد تومان هزینه شده است گفت: ۳ پل غیرهمسطح نیروی دریایی، فلکه امام 
حسین )ع( و رودباری به ترتیب تا کنون ۸۰.۵۰ و 7۰ درصد پیشرفت دارد. رحیم 
شوقی با بیان اینکه تقاطع غیرهمسطح نیروی دریایی تا پایان امسال به بهره برداری 
می رسد افزود: تقاطع غیر همسطح فلکه امام حسین )ع( و رودباری رشت سال 
آینده به بهره برداری خواهد رسید.وی گفت: طرح های عمرانی میثاق با ساخت 
تقاطع های غیرهمسطح، بازگشایی مســیرهای جدید و همچنین مسیرهای 
جایگزین با هدف روان ســازی تردد خودروها و برطرف شدن گره های ترافیکی 

شهر رشت با تلاش مجموعه شهرداری و شورای اسلامی شهر در حال اجرا است.

   رئیس کمیته مذاهب اسلامی ستاد دهه فجر گلستان: انتصاب شایستگان اقوام و مذاهب باعث امید آفرینی می شود

محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی، حجت الاسلام نورعلی دیلم در قرارگاه خبری ستاد دهه فجر استان گلستان با شعار »جشن حضور تا ظهور«، به مناسبت 
بزرگداشت ۴۶ مین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در سالن جلسات شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان گلستان گفت: رهبر معظم انقلاب بارها در کلام و بیان خود تاکید بر امیدآفرینی 
داشتند و در این خصوص انتصاب و توجه به شایستگان و نخبگان اقوام و مذاهب در استان گلستان باعث امید آفرینی خواهد شد.وی با اشاره به یکی از مهمترین دستاوردهای انقلاب بیان 
کرد: وجود اقوام، مذاهب و ادیان مختلف باعث پیروزی این نظام دینی و قرآنی شد و حرکتی که امام راحل انجام داد فقط مختص به اقوام نبود بلکه همه ادیان، اقوام و مذاهب اسلامی مختلف 
در این پیروزی نقش آفرینی کردند.رئیس مرکز اسلامی گلستان با بیان اینکه مساله امیدآفرینی مورد تاکید و توصیه قرآن کریم می باشد، اظهار کرد: امروز دشمن به دنبال تزریق ناامیدی 
با بزرگ جلوه دادن مشکلات و نادیده گرفتن و کم رنگ جلوه دادن پیشرفت ها و دستاوردهای انقلاب می باشد و ایام دهه فجر فرصت مناسبی برای تبیین و بیان خدمات نظام و انقلاب به 
مردم است و انتظار این است که موثرین و بزرگان اهل سنت خدمات نظام از جمله فعالیت های عمرانی، علمی و پژوهشی و مذهبی را در مناطق مختلف و شهرستان ها، بخش ها و روستاها 
در ایام الله دهه مبارک فجر، مخابره کنند و گزارش ارائه بدهند.حجت الاسلام دیلم با تاکید بر جزیره ای نگاه نکردن اظهار کرد: می بایستی همه اقوام و مذاهب اسلامی دیده شوند و انتصاب 
و توجه به شایستگان و نخبگان اقوام و مذاهب باعث امید آفرینی در جامعه خواهد شد. وی همچنین بیان کرد: نشست های نخبگانی در مناطق تلفیقی، اعزام مبلغ تقریبی و سخنران به 

نمازهای جمعه و معرفی مساجد شاخص از جمله مهمترین برنامه های کمیته مذاهب اسلامی ستاد دهه فجر استان گلستان می باشد.

بازدید مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از پروژه های طرح نهضت ملی مسکن  اراکدانشگاه ها به عنوان یکی از جایگاه های مهم در جامعه هستند

 محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلستان : 
یدالله ســپهری در نشســت خبری ستاد دهه 
فجر درجمع خبرنگاران گفت : جامعه همواره 
انتظاراتــی از دانشــگاه دارد ونقــش آفرینی 
دانشــگاه و جایگاه آن می توانــد برنامه های 
متنوعی در دهه فجر رقــم بزند .رئیس کمیته 
دانشجویی و دانشگاهیان ادامه داد : باتوجه به 
اینکه در کشور موضوعات مختلفی وجود دارد 
دانشگاه ها باید تولید محتوا و جامعه را مدیریت 
کنند .ســپهری ادامه داد : با همــکاری جهاد 

دانشگاهی و دانشگاه گنبد و دانشگاه گلستان و دانشگاه علوم کشاورزی قدم های موثری برداشته شده است ودرروز دانشجو 
استاندار گلستان نیز در دیدار با دانشجویان به سوالات آنان پاسخ داد .وی در خصوص برنامه های دهه فجر گفت : سخنرانی 
فاخر استانی به مناسبت ایام شــعبانیه با موضوع نقش جوانان در ظهور انقلاب اسلامی و استمرار وآینده انقلاب اسلامی 
خواهیم داشت . همچنین از برنامه های دیگر تقدیر از جانبازان دانشگاه است ۰سپهری در ادامه افزود : درایام دهه فجر 
ده مسابقه ده گانه همراه با نوآوری از جمله طراحی پوستر با موضوع انقلاب ۵7 از نگاه دهه هشتادی ها و دومین مسابقه 
برنامه از خود کفایی تا نوآوری که بزرگترین دستاورد انقلاب اسلامی از نگاه دانشجویان ومسابقه نقاشی با موضوع پیام امید 
برای فردای بهتر ومسابقه کاریکاتور با موضوع اقتدار پوشالی دشمن و مسابقه روبیک بصورت مجازی پارسال پاکدست با 
موضوع بهار در زمستان و مسابقه پیامکی فتح پیروزی در قرآن وهفتمین برنامه راوی شو وتهیه کلیپ ومصاحبه با شاهدان 

انقلاب اسلامی روایت های ناگفته وگنجینه های فرهنگی که معرفی یکی از نهادهای فرهنگی ایران از نگاه نو می باشد .
همچنین مسابقه اثر ادبی در قالب شعر , داستان کوتاه با موضوع نیمه شعبان و انقلاب اسلامی روز جوان برگزار می شود

به گزارش روابط عمومی مهندس عسکری, 
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی استان 
مرکزی, به همراه مهندس حبیبی, سرپرســت 
امور اجرایی و ماشــین آلات عمرانی و مهندس 
نجفی رئیس امور مالی بنیاد مســکن استان, از 
پروژه های محوطه سازی طرح نهضت ملی مسکن 
در شهرســتان ساوه به منظور بررسی پیشرفت 
فیزیکی و ارزیابی کیفیت اجرای پروژه ها بازدید 
میدانی به عمل آوردند. به گزارش روابط عمومی 
مهندس عسکری، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی استان مرکزی، به همراه مهندس حبیبی، سرپرست امور اجرایی و ماشین آلات عمرانی و مهندس نجفی رئیس امور 
مالی بنیاد مسکن استان، از پروژه های محوطه سازی طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان ساوه به منظور بررسی پیشرفت 
 :C فیزیکی و  ارزیابی کیفیت اجرای پروژه ها بازدید میدانی به عمل آوردند.شایان ذکر است؛  در پروژه شهید بهشتی فاز
دیوارچینی با بلوک سبک و آجر نما: ۳۰۰ متر طول، زیرسازی: ۴۲۵۰ متر مربع ، آسفالت: ۴۲۵۰ متر مربع،در پروژه شهید 
بهشتی فاز B: دیوارچینی با بلوک سبک و آجر نما: ۶۰۰ متر طول، زیرسازی: ۲۵۰۰ متر مربع، در پروژه شهید بهشتی فاز 
A: دیوارچینی با بلوک سبک و آجر نما: ۸۰۰ متر طول، زیرسازی: 7۶۰۰ متر مربع، در پروژه علوی شرقی: جدول گذاری: 
۲۱۰۰ متر طول، دیوار حائل: ۲۰۰ متر طول به ارتفاع ۲,۵ متر، زیرسازی: ۵۵۰۰ متر مربع، آسفالت: ۳۲۰۰ متر مربع توسط 
واحد امور اجرایی و ماشین آلات عمرانی بنیاد مسکن استان مرکزی در حال  اجرا  هستند و یا تکمیل شده اند. مدیرکل 
بنیاد مسکن در پایان این بازدید ها ضمن تقدیر از زحمات عوامل اجرایی، بر تسریع در تکمیل عملیات و رعایت اصول فنی 
تأکید کرد. وی همچنین اهمیت اجرای دقیق این پروژه ها را در راستای تأمین مسکن مناسب برای متقاضیان یادآور شد.

معاون اول رئیس جمهور در این بازدید ۳ ساعته از غرفه فولاد مبارکه و دیگر غرفه های مختلف این نمایشگاه بازدید و با توضیحات مسئولان غرفه ها 
و بخش خصوصی فعال و پیشران های اقتصادی کشور، در جریان آخرین دستاوردها، بومی سازی صنایع بزرگ، پیشرفت های فناوری و طرح های منتخب 
در راستای تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در طول برنامه هفتم توسعه قرار گرفت. محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در این بازدید ضمن 
ارائه گزارش پیشرفت اقدامات و پروژه های کلان توسعه ای و زیرساختی این شرکت بویژه در حوزه کمک به رفع ناترازی انرژی، پروژه انتقال آب از 
دریای عمان و حرکت در مسیر تولید محصولات ویژه فولادی و تامین نیاز داخلی به معاون اول رئیس جمهور، به چالش ها و محدودیت های صنعت 
فولاد کشور و ظرفیت نقش آفرینی ویژه این صنعت در اقتصاد کشور اشاره کرد.  محمدرضا عارف در بازدیدهای خود از اکثر غرفه های فعال در حوزه 
نفت و گاز، صنایع آلومینیوم، پتروشیمی، فولاد، معدنی، حمل ونقل، تجهیزات پزشکی، دارویی و ارتباطات و فناوری اطلاعات، ضمن شنیدن دغدغه ها و 
درخواست های آنان در زمینه های حمایت از زنجیره های پایین دستی، کاهش بوروکراسی دولتی، تسهیل صدور مجوزها، تنقیح و بازنگردی در قوانین و 
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ســرمربی جدید پرســپولیس ضمن تمجید از هواداران پرســپولیس ابراز امیدواری کرد که بتواند با این تیم قهرمان شود. اسماعیل کارتال با امضای قراردادی ۱.۵ ساله هدایت 
پرسپولیس را بر عهده گرفت تا در ادامه فصل روی نیمکت این تیم بنشیند. کارتال که امروز راهی تهران شده است، در فرودگاه درباره حضور در پرسپولیس و جذب چند بازیکن 

ترکیه ای گفت: پرسپولیسی ها از مدت ها قبل با من در تماس بودند.پ
 خیلی تحقیق کردم و متوجه شــدم که پرســپولیس یکی از مطرح ترین باشــگاه های ایران اســت. پرسپولیس طرفداران زیادی دارد و در هر مســابقه ۴۰ تا ۵۰ هزار تماشاگر 
به ورزشــگاه می آید. آنها در حال حاضر در رده چهارم لیگ قرار دارند. به این نتیجه رســیدم که برای قهرمانی و موفقیت در جام باشــگاه های آســیا بهتر است از نظر برنامه ریزی 
شــغلی اینجا کار کنم.او همچنین گفت: مدیران پرســپولیس تمایل جدی نشــان دادند. باشــگاه های دیگر از داخل ترکیه و خارج از ترکیه نیز پیشنهاد داده بودند. تصمیم گرفتم 
با پرســپولیس همکاری کنم. آنها طرفداران بســیار مشــتاق، پرانرژی و پرهیجانی دارند. شــاید بتوانیم با قهرمانی در لیگ و جام حذفی فصل خوبی را رقم بزنیم و ســال ها با 
 پرسپولیس کار کنیم. می دانیم که باید تلاش زیادی کنیم تا به این اهداف برسیم. برای من حضور در پرسپولیس اتفاق ویژه و خوبی است و امیدوارم با عملکردم راه را برای دیگر

 مربیان ترکیه نیز باز کنم.

   حضور در پرسپولیس برایم اتفاق ویژه و خوبی است      

   تکلیف حردانی با استقلال تا ۲۴ ساعت مشخص می شود
تکیلف معاوضه حردانی و زکی پور دو بازیکن سپاهان و استقلال تا ۲۴ ساعت 

آینده مشخص خواهد شد.
باشگاه استقلال مذاکرات نهایی خود را با صالح حردانی بازیکن تیم سپاهان 
انجام داده و اگر اتفاق خاصی نیفتد این بازیکن تا ۲۴ ساعت آینده استقلالی 

خواهد شد.
موســیمانه سرمربی اســتقلال خواهان حضور حردانی در این تیم شده و 
مسئولان این باشگاه در تلاش هستند حردانی را به خدمت گرفته و با یکی از 

بازیکنان خودشان معاوضه کنند.
زکی پور یکی از بازیکنانی است که باشگاه استقلال قصد دارد او را با حردانی 
معاوضه کند و ظاهرا خود سپاهانی ها هم تمایل به انجام این کار دارند و قرار 

است این انتقال تا ۲۴ ساعت آینده نهایی نهایی شود.

  احتمال اولین بازی کوجو مقابل ملوان
جوئل کوجو مهاجم تازه به خدمت گرفته شده استقلال به احتمال زیاد امروز 
برای آبی پوشان به میدان می رود. مهاجم تیم ملی قرقیزستان که از مدتی قبل 
به استقلال پیوسته هنوز فرصت قرارگرفتن در ترکیب این تیم را پیدا نکرده اما 
طبق شنیده ها امروز برای اولین بار با پیراهن استقلال مقابل ملوان به میدان 

خواهد رفت تا بالاخره در لیگ برتر ایران پا به توب شود.
 بنابراین او احتمالاً در لیســت اولیه پیتسو موسیمانه قرار دارد تا به عنوان 
یکی از بازیکنان اصلی استقلال برای بهبود خط حمله این تیم به میدان برود.

 

  احتمال بازگشت اسلامی به ترکیب
محمدحسین اسلامی هافبک استقلال بعد از

پشت سرگذاشتن روند مصدومیتش احتمال دارد امروز در ترکیب استقلال 
قرار گیرد. اســلامی که مدتی به خاطر شکستگی دست از ترکیب آبی پوشان 
دور بود و از مدتی قبل تمرینات نرم دویدن را شروع کرده، دیروز در تمرینات 
گروهی تیم حضور داشت تا اینطور به نظر برسد که او مصدومیتش را به خوبی 
پشــت سر گذاشته است. اسلامی که به شرایط ایده آل خود برگشته می تواند 
دوباره با پیراهن استقلال پا به توپ شود و احتمال دارد امروز مقابل ملوان هم 
به میدان برود. باید دید نظر موســیمانه چیست و حاضر می شود اسلامی تازه 

بهبود یافته را در ترکیب تیمش قرار بدهد یا نه.
 

 بلاتکلیفی ادامه دار محمدی
مهرداد محمدی وینگر اســتقلال که به خاطر مصدومیت پا چند ماهی از 
ترکیب اســتقلال دور بود، این روزها تمرینات انفرادی اش را ســفت و سخت 

دنبال می کند.
او که با رفع مصدومیتش دوباره پا به توپ شــده با نظر پزشــکان از اوایل 
اسفند می تواند به تمرینات گروهی اضافه شود و در بیشتر بازی های نیم فصل 
دوم برای اســتقلالی ها به میدان برود اما نکته ای که درباره این بازیکن وجود 
دارد این اســت که او در لیست آبی پوشان حضور ندارد و باشگاه استقلال هم 

هنوز اقدامی در این زمینه انجام نداده است.
باید دید کادرفنی آبی پوشان در ادامه چه تصمیمی درباره این بازیکن خواهند 

گرفت و چه زمانی او را به لیست اضافه خواهند کرد.
 

 برد خاتون بم در دربی فوتبال زنان
خاتون بم در دربی کرمان به برتری رسید. هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال 
زنان با برگزاری پنج دیدار پیگیری شــد که در دربی کرمان، خاتون بم مقابل 

گل گهر سیرجان به برتری رسید.
دربی کرمان در حالی بین این دو تیم برگزار شــد که در نهایت شاگردان 
مرضیه جعفری که صدرنشــین لیگ و مدافع عنوان قهرمانی هستند در بم با 

سه گل به برتری رسیدند.
در این دیدار زهرا قنبری دو بار و نگین زندی یک بار برای بم گلزنی کردند. 
همچنین سپاهان اصفهان، ایستا کردستان، ملوان بندرانزلی و تام اصفهان هم 

این هفته مقابل رقیبان خود به برتری رسیدند.

  هشت ایرانی در فهرست بهترین های فوتبال ساحلی جهان
سازمان جهانی فوتبال ساحلی فهرستی از برترین های سال ۲۰۲۴ را منتشر 
کرد که نام هشت ایرانی در آن به چشم می خورد. سازمان جهانی فوتبال ساحلی 
فهرستی از ۱۲۰بازیکن مرد، ۵۰بازیکن زن و ۴۵مربی منتشر کرد تا براساس 
رأی گیری، بهترین ها در مراسم گالااستار فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ معرفی شوند. 
علی میرشــکاری، امیرحسین اکبری، مهدی شــیرمحمدی، محمدعلی 
مختاری و محمد مرادی در فهرســت بهترین بازیکــن مرد، حمید بهزادپور 
 و ســیدمهدی میرجلیلــی در فهرســت بهتریــن دروازه بــان مــرد و علی

 نادری سرمربی تیم ملی در فهرست بهترین مربی قرار گرفته اند.

  امیدوارم قلعه نویی ما را هم ببیند
مهاجم گلزن آلومینیوم اراک گفت: در نیم فصل نیز، هم از پرســپولیس پیشــنهاد 
داشــتم هم از استقلال و سپاهان.این باشــگاه های بزرگ به من لطف داشتند اما من 
تحت قرارداد با باشــگاه آلومینیوم هســتم. محمدامین کاظمیــان برترین گلزن تیم 
آلومینیوم اراک در خصوص دیدار این تیم با استقلال خوزستان گفت: می توانستیم در 
این بازی برنده باشیم اما با بی دقتی و اشتباهاتی که داشتیم متاسفانه ۳ امتیاز مهم را 
از دســت دادیم. فوتبال همین اســت، هم روز خوب دارد هم روز بد. نیمه اول نمایش 
خوبی داشــتیم ولی در نیمه دوم بد بازی کردیم.وی افزود: اگر در ضربات نهایی دقت 
بیشتری به خرج می دادیم به طور حتم برنده بازی بودیم. گلی که زدم می توانست ما را 
به ۳ امتیاز برساند اما نشد. استقلال خوزستان نیز تیم خوبی نشان داده و خدا را شکر 
در این بازی توانســتیم امتیاز بگیریم.کاظمیــان در واکنش به حضورش در بین آقای 
گل های لیگ برتر نیز اظهار داشت: لطف خدا شامل حالم شده است. من فقط زحمات 
و تلاش های بچه ها را به بار نشانده ام و امیدوارم این موضوع ادامه داشته باشد و بتوانم 

دل مردم اراک و هواداران را شاد کنم.
هافبک-مهاجم گلزن آلومینیوم اراک در خصوص پیشنهاد سرخابی های پایتخت برای 
جذب وی گفت:  اول فصل از استقلال پیشنهاد داشتم ولی ترجیح دادم در آلومینیوم 
بمانم تا عملکردی که فصل گذاشــته داشــتم را تکرار کنم. تصمیم گرفتم در این تیم 
بتوانم، به مرد اول آلومینیوم تبدیل شوم و به تیم ملی هم برسم. در نیم فصل نیز، هم 
از پرســپولیس پیشنهاد داشتم هم از استقلال و سپاهان.این باشگاه های بزرگ به من 
لطف داشــتند اما من تحت قرارداد با باشگاه آلومینیوم هستم و هیات مدیره باشگاه و 
کادرفنی نیز با جدایی من مخالفت کردند. من بازیکن نماینده اراک هستم و در خدمت 
ایــن تیم. امیدوارم بتوانم به آلومینیوم کمک کنم و روند خوب خود را ادامه دهم.وی 
در مورد دیدار آلومینیوم اراک و نساجی مازندران بیان کرد: بازی با نساجی یک دیدار 
۶ امتیازی برای ما است. کار سختی را در ورزشگاه وطنی پیش رو داریم. فکر می کنم 

در این بازی آقایان حضور ندارند و این بازی با حضور هواداران خانم برگزار می شود. 

فصل نقل و انتقالات 
زمستانی که از 15دی 
آغاز شده بود دو روز 

دیگر تمام خواهد 
شد. 

ده
چکی

محمــود رضایــی  ایده روز  |   پرســپولیس همان قدر که طــی پنج هفته اخیر در جذب ســرمربی ناموفق بــود در جذب بازیکن 
هــم کاری از پیش نبرد. نکته اینجاســت که فصل نقل و انتقالات زمســتانی که از 15دی آغاز شــده بــود دو روز دیگر تمام خواهد 
 شــد و با توجه به پایان این فرجه در 8بهمن ماه به نظر می رســد باشــگاه پرســپولیس دســت خالی از این بازار بیرون خواهد آمد.

7 گزینه پرسپولیس در نقل و انتقالات منتفی شدند

جام جهانی در تیررس پسران ایرانبازیکنان ایرانی هم نگاه دلاری دارند
نوســانات اقتصادی و افزایش قیمت ارز به 
یکی از موضوعات اصلــی مورد توجه جامعه 
ورزشــی بویژه فوتبال تبدیل شده است. این 
موضوع نه تنها بر باشگاه ها و بازیکنان تأثیرگذار 
است، بلکه می تواند به عنوان یک محرک برای 
ایجاد تغییرات بنیادین در ساختار فوتبال کشور 

ما تلقی شود.
افزایــش قیمــت ارز به طور مســتقیم بر 
هزینه های باشگاه ها تأثیر می گذارد. بسیاری 
از باشگاه های ایرانی که با بازیکنان یا مربیان 

خارجی قرارداد داشته اند، حال با مشکلات جدی در پرداخت هزینه های این قراردادها مواجه شده اند؛ به عنوان مثال 
اگر بازیکنی در تابســتان یک قرارداد دویســت هزار دلاری بسته باشد، با احتساب نرخ دلار ۶۰ هزار تومنی مبلغی 
حــدود ۱۲ میلیــارد برای یک تیم آب می خورده اما تا امروز با توجه به اختلاف نرخ ارز، قرارداد همان بازیکن امروز 
۱۶ میلیارد شــده اســت و در واقع هزینه های یک تیم چندین برابر خواهد شد. این موضوع به خصوص در شرایطی 

که باشگاه ها به طور معمول از منابع مالی محدودی برخوردارند، می تواند به بحران های جدی مالی منجر شود.
با افزایش قیمت ارز، مســأله جذب بازیکنان خارجی به چالشی بزرگ تبدیل می شود. پرداخت هزینه های ارزی 
برای جذب بازیکنان خارجی -هرچند باکیفیت یا بی کیفیت- از قبل چالش برانگیزتر خواهد شــد. به همین دلیل، 
در آینده ممکن اســت باشگاه ها تمایل کمتری به جذب بازیکنان خارجی داشته باشند و در چنین شرایطی امکان 

بازارگرمی دلال های داخلی برای افزایش قیمت بازیکنان بی کیفیت فراهم می شود.
مضاف بر این، جریمه های مالی که باشگاه ها به دلیل نقض قوانین فیفا متحمل می شوند نیز تحت تأثیر افزایش 
قیمت ارز قرار می گیرد. به عنوان مثال، اگر جریمه ای برای یک باشگاه در گذشته معادل چندین میلیون تومان بود، 
اکنون ممکن اســت به دلیل نوســانات ارزی به ده ها میلیون تومان افزایش یابد. در این میان، بسیاری از باشگاه ها 
ممکن است تمام بودجه فصل خود را صرف پرداخت چند جریمه کنند که این امر عملًا توانایی آنها را برای جذب 

بازیکنان جدید و توسعه تیم کاهش می دهد.
برعکس، وضعیت کنونی برای بازیکنان خارجی شاغل در لیگ ایران نگران کننده است. مشکلات مالی باشگاه ها 
می تواند به عدم پرداخت حقوق و مزایای آنها منجر شود و به تبع آن، پرونده های بیشتری در فیفا تشکیل می شود 
که این نیز بر اعتبار و وضعیت اخلاقی فوتبال ایران تأثیر خواهد گذاشت.در شرایطی که فوتبال ایران ذاتاً یک صنعت 
زیان ده است، این افزایش هزینه ها می تواند یک دافعه قوی برای تیم های خصوصی مثل نساجی یا تراکتور شود، آن 
هم در شــرایطی که فوتبال از درآمد معمول خود یعنی حق پخش یا فروش محصولات محروم اســت و عملًا قانون 

کپی رایت در ایران وجود ندارد.

 قرعه کشی رقابت های جام ملت های نوجوانان 
آســیا روز پنجشنبه برگزار شد و شاگردان عباس 
چمنیان، رقبای خود در این رقابت ها را شناختند. 
ایــران که در مرحلــه مقدماتی به ســختی و با 
پیروزی دراماتیک در آخرین مسابقه توانسته بود 
به مســابقات جام ملت های آســیا صعود کند، در 
گروه D رقابت ها به مصاف تیم های تاجیکســتان، 
عمان و کره شــمالی خواهد رفت. با وجود صعود 
ســخت نوجوانان ایران به مرحله اصلی مسابقات، 
ایران با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا در سید 

یک قرعه کشی این رقابت ها قرار گرفت و همین موضوع، به قرعه بهتر ایران در مسابقات جام ملت های آسیا کمک زیادی کرد. با 
توجه به تغییر فرمت برگزاری جام جهانی زیر ۱۷ سال توسط فیفا، به جای سه تیم از آسیا، ۹ تیم از قاره کهن جواز حضور در 
جام جهانی زیر ۱۷ سال ۲۰۲۵ را کسب خواهند کرد و بدین ترتیب، دو تیم برتر هر گروه با صعود به مرحله حذفی، جواز حضور 
 در جام جهانی نوجوانان را کســب می کنند تا این هشــت تیم در کنار قطر به عنوان میزبان جام جهانی، ۹ نماینده آسیا در این

 مسابقات را تشکیل دهند. فیفا برای کمک به پیشرفت بازیکنان جوان و توسعه فوتبال در کشورهای مختلف، تصمیم گرفته از 
سال آینده مسابقات جام جهانی زیر ۱۷ سال را با حضور ۴۸ تیم و به جای هر دو سال یک بار، هر سال برگزار کند و قطر تا سال 
۲۰۲۹، میزبانی رقابت ها را عهده دار خواهد بود. ۴۸ تیم حاضر در جام جهانی زیر ۱۷ سال، در چهار مینی تورنمنت ۱۲ تیمی به 
رقابت می پردازند و در هر تورنمنت، تیم ها به سه گروه ۴ تیمی تقسیم می شوند. سه تیم برتر هر گروه به علاوه برترین تیم دوم، 
به مرحله حذفی راه پیدا می کنند و پس از برگزاری مراحل نیمه نهایی و فینال، برنده هر مینی تورنمنت مشخص می شود. برندگان 
این چهار تورنمنت، در نهایت به مرحله نیمه نهایی و فینال جام جهانی کلی راه پیدا می کنند و در نهایت، قهرمان مســابقات با 
برگزاری این بازی ها مشخص خواهد شد. فرمتی که به تیم ملی نوجوانان کشورمان برای برگزاری مسابقات باکیفیت با کشورهای 
طراز اول فوتبال جهان کمک خواهد کرد. عباس چمنیان، سرمربی تیم ملی زیر ۱۷ سال کشورمان که در سال ۲۰۱۷ عملکرد 
موفقی در جام جهانی داشت، راجع به مسیر پیش روی تیم ملی نوجوانان و قرعه کشی مسابقات آسیایی گفت: »با قرعه کشی جام 
ملت ها مشخص شد در گروه سختی قرار گرفتیم. پیش از این هم گفتم هیچ تیم ساده ای در این تورنمنت وجود ندارد و همگی 
قابل احترام و سخت هستند. پیش از این با کره شمالی و تاجیکستان بازی کرده و از سختی تقابل با آنها اطلاع داریم. عمان هم 
تدارکات خوبی می بیند و بازی با این تیم هم کار راحتی نیست.  با این وجود امیدواریم با توجه به تداوم تلاش مستمر خود برای 
قوی تر کردن تیم و دعوت بازیکنان بهتر به اردو، در فاصله باقی مانده تا جام ملت ها با حمایت فدراسیون فوتبال و فراهم کردن 
شرایط برای برگزاری بازی های دوستانه وضعیت بهتری ایجاد شود. پس از مسابقات مقدماتی در ۳ ماه گذشته، بازیکنان ما هیچ 
تجربه بین المللی نداشتند و امید می رود در تورنمنت بلاروس و حضور در حداقل ۲ اردوی خارجی که اگر حالت تورنمنت داشته 

باشد بهتر است، از این گروه سخت در جام ملت ها صعود کرده و برای حضور در فینال را با قدرت جلو ببریم.

۳۵روز تا برگزاری انتخابات فدراســیون فوتبال باقی 
مانده است و همچنان این سؤال بزرگ برای اهالی فوتبال، 
افکارعمومی و صاحبنظران مطرح است که برنامه طلایی 
نامزدهای متقاضی پست ریاست فدراسیون فوتبال برای 
برون رفت فوتبال ایــران از وضعیت کنونی و حرکت به 
سمت توســعه و پیشرفت چیست برابر زمانبندی اعلام 
شده از سوی کمیته انتخابات و مطابق آیین نامه مقررات 
انتخابات فدراســیون فوتبال ۱۴روز دیگر فرایند بررسی 
صلاحیت ها به پایان خواهد رسید و نامزدهای متقاضی 
حضور در انتخابات یازدهم اســفندماه به صورت رسمی 
از سوی دبیرکل فدراسیون به فیفا معرفی خواهند شد. 
شاید برخی نامزدها به دلایل مختلف فرصت حضور در 
انتخابات را پیدا نکنند و از ادامه حضور در کارزار انتخابات 
فوتبال محروم شوند اما آنچه از موضوع تأیید صلاحیت ها 
مهم تر است موضوع برنامه محوری کاندیداها برای کسب 
 موفقیت در هرم تصمیم گیری فدراســیون فوتبال است.

در حــال حاضر دغدغه تمــام کاندیداها بــه رایزنی ها 
و لابی هــای پنهانی برای موفقیــت در مجمع یازدهم 
اســفندماه ختم می شود، اما خبری از برنامه راهبردی و 
ایده برای ایجاد تحول در فوتبال نیست، در حالی که این 
آیتم یکی از مهم ترین ارکان شــرکت در انتخابات است 
و اعضای دارای حق رأی در مجمع برابر منطق بایســتی 
پس از بررسی برنامه کاندیداها بهترین گزینه را به عنوان 
 کاندیــدای اصلح برای مدیریت فوتبــال انتخاب کنند.

اما انگار در این فقره نیز فوتبال ایران با تمام دنیا تفاوت 
دارد، روایــت پنهانــی و زمزمه های برخــی چهره های 
فوتبالــی نشــان از این دارد که در مقطــع کنونی بازار 
وعده های رنگارنگ حســابی داغ اســت، تا سهم آرای 
موفق در سبد کاندیداها افزایش یابد، اتفاقی که می تواند 
آینده فوتبال را بشــدت تهدیــد کند. وضعیت کنونی و 
ابهاماتی که روزبه روز بیشــتر می شود سبب شده طیف 
قابل توجهی از کارشناســان و صاحبنظــران با نگرانی 

درباره نتایج انتخابات صحبت کنند تا شــائبه فرمایشی 
 بودن انتخابات یازدهم اســفندماه دوباره جدی شــود.

عدم ارائه برنامه از ســوی نامزدهــا به اعضای مجمع و 
بی  تفاوتی کاندیداها در موضوع برنامه نویسی ضعف آشکار 
فوتبال ایران در حوزه تصمیم گیری را نشان می دهد، در 
حالی که در فوتبال دنیا و کشورهای صاحب سبک همه 
چیز براســاس برنامه پیش مــی رود و موفقیت در گرو 
اجرای سیاستگذاری های کلان و استراتژیک است اما در 
فوتبــال ایران تنها مقوله ای که هیچ اهمیتی ندارد نظام 
برنامه نویسی و تعیین راهبردهای استراتژیک است به همین 
 دلیل در بیشتر اوقات با ناکامی های سریالی مواجه شده ایم.

برنامه ریــزی  مدیریــت،  کلان  ســطح  در  وقتــی 
پیــدا نمی کنــد طبیعــی اســت   معنــا و مفهــوم 
در لایه هــای زیردســت چالش ها و اشــکالات متعدد 
شــکل گیرد؛ دقیقاً همان روالی که در ســال های اخیر 
در فوتبال ایــران رقم خورده و هیچ دســتاورد بزرگی 

در تاریخ به نام ایران ثبت نشــده است. نقطه مقابل این 
وضعیت را در فوتبال کشــورهای حاشیه خلیج همیشه 
فارس به وضوح مشــاهده می کنید تــا این حقیقت به 
اثبات برســد که اساس و لازمه کسب موفقیت، داشتن 
برنامه ای منســجم، قوی و کارشناسی شده است، قطعاً 
اگر فوتبال عربســتان امروز به کانون توجه رســانه های 
جهــان تبدیل شــده صرفاً به دلیل پول پاشــی آنها در 
ایــن حوزه نبوده، بلکه آنها براســاس یک برنامه اصولی 
و محــوری کار را جلو بردند تا از مزایای صنعت فوتبال 
بهره مند شوند، اما در فوتبال ایران رفتارهای پوپولیستی 
و سناریوهای تبلیغاتی جای همه چیز را گرفته تا فوتبال 
 ایران روزبه روز ضعیف تر و فرســوده تر از روز قبل شود.

به اعتراف بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران، تا زمانی 
که سازوکار فعلی در فوتبال ایران حاکم باشد، امیدی به 
ایجاد تغییر نیست و داستان هر بار به نوعی تکرار می شود 

تا قصه غم انگیز فوتبال ایران تداوم داشته باشد.

نقطه سر خط در فدراسیون فوتبال !

در حالــی که همین مدیریت در باشــگاه پرســپولیس طی زمســتان ســال قبل بازیکنانی مثــل اورونوف، 
عبدالکریم حســن، محمد خدابنده لو و عیســی آل کثیر را جذب کرده و تیم را به سمت قهرمانی هل داد امسال 
در پــی ناکامی برای جذب به موقع ســرمربی جدید عملًا فعالیتی در نقل و انتقالات هم نداشــتند تا جایی که 
به نظر می رســد پرســپولیس بدون هیچ فعالیت نقل و انتقالاتی نیم فصل دوم را ادامه خواهد داد و اگر در دو 
 روز باقیمانده خبری از بازیکن جدید نشــود یک ناکامی محض در کارنامه مدیریت باشــگاه ثبت خواهد شــد.

باشــگاه پرســپولیس قصد داشــت مســعود ریگی، فرشــاد احمدزاده، ســعید صادقی و لوکاس ژوائو را کنار 
گذاشــته و بــه جای آنهــا بازیکن جدید جــذب کند اما پروســه کنار گذاشــتن برخی از آنهــا مثل لوکاس 

بــا مخالفــت ایــن بازیکن به بن بســت خــورد و از آنجایــی که در پســت های دیگر 
 هــم خبــری از جــذب بازیکن نشــد عملًا نفــرات مــازاد در این تیم ماندنی شــدند.

 فرشاد احمدزاده و سعید صادقی دو وینگر یا هافبک کناری ناکارآمد در این فصل برای 
پرسپولیس بودند - هر چند صادقی حداقل از نظر آمار شرایط بسیار بهتری نسبت به احمدزاده 
 دارد - اما از آنجایی که خبری از جذب وینگر جدید نشد پروسه کنار گذاشتن شان مسکوت ماند.

پرســپولیس بدون اینکه حســین بادامکی معاون ورزشی باشگاه نقشی در نقل وانتقالات 
داشــته باشــد طبق خواســته کریم باقری مبنی بر اینکه در سه پســت وینگر راست، 
مدافــع راســت)حتماً داخلــی باشــد( و مهاجــم نوک دنبــال گزینه هایی مشــخص 
رفتنــد – برخی مدیران باشــگاه به همــراه یکی دو نفر از اعضــای کادرفنی در انتخاب 
 و مذاکــرات احتمالــی نقــش داشــته اند- اما هــر گزینه بنــا به دلایلی منتفی شــد.

باشگاه پرسپولیس برای جذب عارف ایمن مالزیایی به باشگاه جوهور دارالتعظیم نامه رسمی 
فرستاد اما شاهزاده مالزیایی و مالک این باشگاه با جدایی وینگر جوانش مخالفت کرد. بعد از 
آن پرسپولیس برای جذب تیوی بیفوما از استقلال خوزستان دست به کار شد و به باشگاهش 
نامه داد اما آنها برای بازیکنی که چیزی حدود ۲۵۰هزار دلار هزینه کرده بودند عدد عجیب و 
 غریبی را خواستار شدند به طوری که مبلغ قرارداد و رضایتنامه این بازیکن سر به فلک می کشید!

پرســپولیس سپس دنبال گزینه های داخلی رفت. این باشــگاه روی دو وینگر و مهاجم 
آلومینیــوم اراک دســت گذاشــت؛ امین کاظمیــان و محمدمهدی لطیفــی که هر دو 
در این فصل درخشــان ظاهر شــدند اما در هر دو مورد باشــگاه اراکی و ســرمربی اش 
 مخالفــت خود را اعــلام و اعداد عجیبی را به عنوان مبلغ رضایتنامه درخواســت کردند.

پرســپولیس همچنیــن روی رضــا غندی پور مهاجــم فعلی ملوان و تیــم ملی جوانان 
هم دســت گذاشــت اما باشــگاه اصلی ایــن بازیکن پیکان اســت و او بــرای خدمت 
ســربازی راهــی ملوان شــده کــه پیکان هم عــدد عجیبی بــرای صــدور رضایتنامه 
 ایــن بازیکــن مطــرح کــرده تــا عملًا ایــن انتقــال هــم منتفی بــه نظر برســد.

مدتی قبلی از مهران احمدی وینگر راست خیبر هم به عنوان گزینه زمستانی پرسپولیس 
 اخباری به میان آمد اما گفته شد این بازیکن با استقلال توافق کرده که البته این طور هم نشد.

به هر حال در شــرایطی که ســه هفته از شــروع نقل و انتقالات زمســتانی گذشــته 
و دو روز دیگــر این پنجره بســته خواهد شــد پرســپولیس در جــذب بازیکن جدید 
نــاکام مانــده و احتمالاً با همین اســکواد به رقابت در ســه جام ادامــه خواهد داد که 
 ایــن می تواند شــرایط را برای ســرمربی جدید و البته مدیران باشــگاه ســخت کند.

  
  پرسپولیس مجبور به حفظ صادقی شد

در شرایطی که به نظر می رسید سعید صادقی و باشگاه پرسپولیس برای جدایی مصرند 
و حداقل این بازیکن از پرسپولیس رفتنی است اما مصدومیت اورونوف باعث شد تا مدیران 
پرســپولیس برای جدایی این بازیکن هم دست نگه دارند و هیچ بعید نیست صادقی هم 

در جمع سرخ ها ماندنی شود.
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رونمایی از پوستر چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر

امام علی علیه السلام :

و لم یخُْلِ الّل سبحانهَُ خَلقَهُ مِن 
نبَِيٍّ مُرسَلٍ، أو کتابٍ مُنزَلٍ، أو 

ةٍ قائمَةٍ. ةٍ لازِمَةٍ، أو مَحَجَّ حُجَّ

و خداوند سبحان، آفریدگان 
خود را از پیامبری مرسل، یا 

کتابی آسمانی، یا حجّتی متقن، 
یا راهی روشن و استوار بی بهره 

نگذاشت.
نهج البلاغة : الخطبة 1.

سفر دو روزه 
پزشکیان رئیس 

جمهوری به استان 
خوزستان آثار و 

پیامدهای بسیاری 
را در پی داشت. 

اختصاص بیش از 
80 هزار میلیارد 

تومان اعتبار برای 
تکمیل پروژه 

ها از مهمترین 
دستاوردهای این 

سفر بود. مهم 
ترین مصوبات 

این سفر در این 
اینفوگرافیک آمده 

است.

با حضور وزیر جهاد کشاورزی؛

عملیات اجرایی پالایشگاه فرآوری خرما در صنعت نیشکر آغاز شد

به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در ابتدای این مراسم که مجتبی 
یوسفی نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، فرماندار کارون، رئیس جهاد کشاورزی و جمعی 
از مسئولین استانی و کشوری حضور داشتند، دکتر عبدعلی ناصری، مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر 
و صنایع جانبی، ضمن خیرمقدم به وزیر جهاد کشاورزی و هیئت همراه، از اهمیت پروژه پالایشگاه 
فرآوری خرما در تکمیل زنجیره ارزش این محصول ســخن گفت. وی به جزییات این طرح اشــاره 
و اظهار داشــت: پالایشگاه فرآوری خرما در زمینی به مساحت ۲۵ هکتار احداث می شود تا در گام 
نخست، خرمای تولیدی صنعت نیشکر و در ادامه، خرمای تولیدی شهرستان های شادگان، کارون و 

سایر مناطق را بسته بندی و به محصولات جانبی با ارزش افزوده بالا تبدیل کند.

  نقش خوزستان در امنیت غذایی کشور
دکتر غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی نیز در ادامه مراسم آغاز عملیات اجرایی این 
پالایشگاه در خوزستان، این استان را یکی از قطب های مهم کشاورزی کشور دانست و بر لزوم حمایت 
از تولیدکنندگان این بخش تأکید کرد. وی گفت: این ســومین سفر من به خوزستان است؛ استانی 
که تعلق خاطر ویژه ای به آن دارم و ســهمی نزدیک به ۱۴ درصد از تولیدات کشاورزی کشور را در 
اختیار دارد. خوزســتان، با ظرفیت های بی نظیر خود، حق بزرگی در تأمین امنیت غذایی ایران ایفا 
می کند. وزیر جهاد کشاورزی با تقدیر از تلاش های مسئولان استانی و فعالان این حوزه افزود: از همه 
دست اندرکاران، به ویژه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان و مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر، بابت 
اهتمام و برنامه ریزی دقیق برای اجرای این طرح ارزشمند تشکر می کنم. این پروژه، گام بزرگی در 

توسعه صنایع تبدیلی و افزایش ارزش افزوده محصول خرما در استان خواهد بود.

  افزایش ظرفیت فرآوری خرما در خوزستان
نوری قزلجه، ضمن اشــاره به اهمیت خرما به عنوان یک محصول استراتژیک، خاطرنشان کرد: 
پالایشگاه فرآوری خرما با همت و برنامه ریزی مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر، به زودی به بهره برداری 
خواهد رسید و نزدیک به ۲۰ درصد خرمای استان را تحت پوشش بسته بندی و فرآوری قرار خواهد 

داد. امیدواریم در آینده نزدیک شاهد افتتاح رسمی این مجموعه باشیم.

 تأکید بر حمایت از تولیدکنندگان کشاورزی
وزیر جهاد کشاورزی در ادامه سخنان خود به تأکیدات مقام معظم رهبری درباره لزوم حمایت از 
تولیدکنندگان اشاره کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب بارها بر ضرورت پشتیبانی از تولید، به ویژه در 
بخش کشاورزی و امنیت غذایی، تأکید داشته اند. مسئولان وظیفه دارند که در خدمت تولیدکنندگانی 

باشند که با تلاش بی وقفه، چرخ تولید کشور را به حرکت در می آورند. وی در پایان ابراز امیدواری 
کرد که با اجرای این طرح ها، زمینه برای توســعه پایدار بخش کشــاورزی و ارتقای سطح معیشت 

کشاورزان و تولیدکنندگان خوزستانی بیش از پیش فراهم شود.

  تحول در فرآوری خرما در خوزستان
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان نیز در ادامه مراسم با اشاره به ظرفیت های منحصر به 
فرد این استان در حوزه کشاورزی، جایگاه برتر آن را در تولید محصولات استراتژیک کشور تشریح 
کرد. دکتر جواد سلطانی کاظمی اظهار داشت: خوزستان با تولید ۱۴ درصد از محصولات کشاورزی 
کشــور، رتبه نخســت را در این بخش دارد. این استان در تولید بسیاری از محصولات کشاورزی، از 
جمله گندم، ذرت، خرما و کلزا، مقام های اول و دوم کشــور را به خود اختصاص داده اســت. وی 
همچنین با تأکید بر اهمیت پالایشــگاه فرآوری خرما در توســعه اقتصادی منطقه خاطرنشان کرد: 
اجرای این طرح، تحولی چشــمگیر در بخش کشــاورزی و صنایع تبدیلی خرما در اســتان ایجاد 
 خواهد کرد و زمینه را برای افزایش بهره وری، توسعه صادرات و ایجاد ارزش افزوده بیشتر در حوزه 

فرآوری خرما فراهم می کند.

  بسته بندی و فرآوری خرما در صنعت نیشکر
بر اســاس این گزارش، پالایشــگاه فرآوری خرما در صنعت نیشــکر با ســرمایه حدود ۳ هزار 
میلیاردتومانی و سرمایه ارزی ۱۰ میلیون و ۶۷۰ هزار یورو در مساحت ۲۵ هکتار احداث می شود. این 
پروژه برای ۲۴۸ نفر به صورت مستقیم و ۱۵۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال زایی خواهد داشت.  
این پالایشگاه سالانه ۲۵ هزار تن خرما را بسته بندی و انواع فرآورده های آن شامل شیره خرما، قند 
مایع، سرکه خرما، شکلات خرمایی، پودر هسته خرما و خوراک دام و طیور را با ظرفیت سالانه ۱۰۰ 
هزار تن تولید خواهد کرد.  احداث پالایشگاه فرآوری خرما در شرکت کشت و صنعت نیشکر حکیم 
فارابی گامی در جهت جلوگیری از خام فروشی و افزایش سهم ایران در بازار جهانی خرما است. این 
پروژه، علاوه بر اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم، به توسعه صنایع تبدیلی و بسته بندی در دومین 
استان تولیدکننده خرمای کشور کمک خواهد کرد.   اهمیت این اقدام صنعت نیشکر زمانی دوچندان 
می شود که بدانیم کشورهای رقیب ایران در بازار خرما، با سرمایه گذاری در فرآوری، سود بیشتری 
از این محصول می برند. حال، با راه اندازی این پالایشــگاه، خوزســتان دیگر صادرکننده خام خرما 
نخواهد بود، بلکه با محصولات فراوری شده، جایگاه خود را در بازارهای جهانی مستحکم تر می کند.  
این پروژه بخشی از راهبرد کلان شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی در مسیر ایجاد ارزش افزوده 

در محصولات کشاورزی، توسعه صنایع تبدیلی و فرآوری، و توانمندسازی مناطق روستایی است.

 همزمان با سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به خوزستان، عملیات اجرایی پالایشگاه فرآوری خرما در کشت و صنعت نیشکر حکیم فارابی، امروز چهارشنبه، 
سوم بهمن ماه، با حضور وزیر جهاد کشاورزی آغاز شد.

یک کارشــناس بازار ســرمایه با اشــاره به استقبال 
ســرمایه گذاران از معاملات گواهی شــمش نقره گفت: 
تجربه موفق معاملات شــمش طلا در بازار ســرمایه در 
مقابل دیدگان ماســت، از این مسیر ۱۴ تن ذخیره طلا 
در بورس کالا گردآوری شــده و صندوق های طلا موفق 
به جذب ۱۰۰ همت نقدینگی شــده اند و براساس همین 
تجربه موفق، امروز همه فعالان بازار در انتظار راه اندازی 

صندوق های نقره هستند.
 پس از راه اندازی معاملات گواهی ســپرده شــمش 
نقــره در بــورس کالا و رونق این معاملات، بســیاری از 
کارگزاری هــا و فعالان بازار ســرمایه به دنبال تشــکیل 
صندوق های ســرمایه گذاری نقره نیز مانند طلا هستند 
 تــا بتوانند از مزایای ســرمایه گذاری این فلز گران بها که 
در بازار جهانی نیز روند رو به رشــدی را داشته، استفاده 

بیشتری کنند.
محمد حقانی نســب - کارشــناس بازار سرمایه - در 
گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به ظرفیت بــالای واردات 
نقــره به بازار داخلی معتقد اســت علاوه بر تولید داخلی 
کــه تولیدکنندگان هــر ماه بیش از دو تــن نقره تولید 
می کنند، کشور برای واردات این فلز گران بها نیز ظرفیت 
مناسبی دارد، اما چون بسترهای سرمایه گذاری و فروش 
 به خوبی شکل نگرفته، ظرفیت بالای واردات نقره بالقوه

 مانده است.
وی با اشــاره به پتانسیل و بستر واردات نقره به کشور 
افزود: ظرفیت ورود نقره به کشــور بســیار بالا و با ایجاد 
ظرفیت مناسب، فروش این فلز می تواند به بیش از ۲۰۰ 

تن در سال برسد.
به گفته این کارشناس بازار سرمایه: طبق آمار در سال 
گذشــته در مجموع حدود دو تن شمش نقره وارد کشور 
شده که حجم بســیار محدودی است و با راه اندازی بازار 
گواهی سپرده شمش نقره که اخیرا در بورس کالا شاهد 
آن بودیم، بی شک تحرک در واردات شمش نقره با بالاترین 
عیار به کشــور خواهد رسید که این موضوع در بلندمدت 
به تقویت ذخایر استراتژیک نقره کشور نیز کمک می کند.

حقانی نســب ادامه داد: با تاســیس صنــدوق نقره، 
ســرمایه گذاران در کنار صندوق های مبتنی بر ســهام و 
صندوق های مبتنی بــر طلا یا صندوق های درآمد ثابت، 
گزینه ای دیگر به نام صندوق نقره خواهند داشــت. این 
در حالی است که در بازارهای جهانی به دلیل کاربردهای 
متنوع نقره در صنایعی نظیــر صنایع الکتریکی، صنایع 
نظامــی، بردهــای الکتریکــی، تجهیزات ماهــواره ای و 
خودروســازی، استقبال از این فلز گران بها به شدت روبه 

افزایش است.
وی در رابطــه با چالش هایی که در این صنعت وجود 
دارد گفت: افرادی که قصد سرمایه گذاری در بازار نقره را 
دارند، همواره با چالش های متعددی مواجه هستند. برای 
مثال، اگر در بازار داخلی فعالیت کنند به احتمال زیاد با 
مشکل روبه رو خواهند شــد، چراکه مبادله نقره در بازار 
داخلی به دلیل غیررسمی بودن و ثبت نشدن در زیرساخت 
قانونی، مبادلات کاملا مشمول قاچاق است و از طرف دیگر 
مشکلاتی مانند تضمین عیار و وزن و سخت بودن فروش در 
مواقع نیاز و اجبار به فروش با اختلاف قیمت بالا گریبان گیر 
آن ها خواهد بود. از سوی دیگر، اگر سرمایه گذاران بخواهند 
به بازارهای خارجی مانند فارکس روی بیاورند، این مسئله 

منجر به خروج ارز از کشور خواهد شد.
این کارشــناس بازار ســرمایه با اشاره به ظرفیت های 
تولید داخلی نقره گفت: تولید داخلی نقره در ایران سالانه 
می تواند به ۷۰ تا ۸۰ تن برسد، اما در نهایت شاید تنها ۱۰ 
تن از این مقدار وارد بازار شود و برای آن ارزش افزوده ای 
ایجاد شود. این در حالی است که سالانه حدود ۴۰ تن نقره 
به شکل ضایعات صنایع معدنی و به صورت فناوری از بین 
رفته و یا بدون ارزش افزوده مناسب از کشور خارج می شود.

حقانی نسب افزود: کشوری مانند هند پایه پولی خود 
را به ســمت نقره برده است. همین تجربه نشان می دهد 
که با همان تجربه موفقی که صندوق های طلا توانستند 
۱۰۰ همت ســرمایه جذب کنند و در بورس کالا ۱۴ تن 
ذخیره طلا گردآوری شود، می توان ذخایر استراتژیک نقره 
را نیز تقویت کرد.وی در پایان تاکید کرد: برای توسعه بازار 
نقره، باید زنجیره ابزارهای ســرمایه گذاری مرتبط با این 
فلز گران بها شکل بگیرد. پس از ابزار مالی گواهی سپرده 
که در بورس کالا راه اندازی شــد، اکنون زمان راه اندازی 
صندوق های نقره فرارسیده است. این صندوق ها می توانند 
تقاضای بازار را جمع آوری کرده و ذخایر استراتژیک نقره 
را تقویت کنند و به جلوگیری از خام فروشــی و هدررفت 

این فلز ارزشمند کمک کنند.

فرصت راه اندازی 
صندوق های نقره

اولین زیردریایی جهان با موشک های ضد هوایی 
می تواند در آلمان ساخته شود که فناوری منحصر 
به  فردی برای حفاظت از زیردریایی ها و خدمه آنها 
خواهد بود. آلمان احتمالاً زیردریایی های نسل جدید 
خود را با دفاع فعال در برابر بالگردهای شــکاری 
توسعه خواهد داد.گزارش ها ادعا می کنند که این 
کشــور می تواند تا سال ۲۰۳۰ چنین کشتی های 

نظامی را در اختیار داشته باشد.
بــه نقل از آی ای، این طرح می تواند با بســته 
تدارکاتی اخیر که در ماه دســامبر ۲۰۲۴ تصویب 
شد، محقق شود.شرکت آلمانی تیسن کروپ تأیید 
کرده اســت که بودجه مورد انتظار برای سیستم 
دفاع تعاملــی و حمله برای زیردریایی ها)IDAS( را 
دریافت کرده است.طبق گزارش ها، IDAS می تواند 
یک زیردریایی غوطه ور را قادر کند تا بدون افشای 
حسگرهای خود به طور فعال درگیر تهدیدات هوابرد 
باشد.شرکت تیسن کروپ و دیل دیفنستخصص خود 
را در کنسرســیوم IDAS برای توسعه یک موشک 
هدایت شونده ترکیب می کنند که می تواند به طور 
خــاص با تهدیدات هوایــی از زیردریایی ها مقابله 
کند. به گفته این شــرکت، این فناوری منحصر به 
فرد در ســطح جهانی در دسترس مشتریان قرار 
خواهد گرفــت و حفاظت از زیردریایی ها و خدمه 
آنها را متحول خواهد کرد.الیور بورکهارد، مدیرعامل 
شرکت تیسن کروپ می گوید: ما خوشحالیم که این 
پروژه نوآورانه هم اکنون می تواند راه اندازی شــود. 
ما در تیســن کروپ به یک قابلیت کاملًا جدید در 
زمینه دفــاع زیردریایی کمک می کنیم و در عین 
حال ایمنی افراد و مواد را در ســناریوهای چالش 
برانگیز استقرار آینده تقویت می کنیم.این شرکت 
تاکید می کند که این ترکیب از یک موشک هدایت 
شونده پیشرفته و یک واحد پرتابگر جدید، خدمه 
زیردریایی را قادر می سازد تا به طور مؤوثر در برابر 
حملات و تلاش های شناســایی از جانب هوا دفاع 
کنند.نیروهای مسلح آلمان شرکت تیسن کروپ را 
 IDAS مأمور توسعه سیستم دفاع هوایی پیشرفته

کرده است.

پژوهشگران چینی یک طراحی جدید را برای 
باتری های آلومینیوم-یون ارائــه داده اند که دوام 
آنهــا را افزایش می دهد. باتری هــای بزرگ برای 
ذخیره سازی بلندمدت انرژی خورشیدی و بادی، 
کلید ادغام منابع انــرژی فراوان و تجدیدپذیر در 
شبکه برق کشــورهایی مانند آمریکا هستند، اما 
کمبــود باتری ایمن و قابــل اعتماد برای حمایت 
از حرکت به ســمت انرژی پایدار و پاک احساس 
می شود.به نقل از ساینس دیلی، اکنون پژوهشگران 
چینی یک باتری آلومینیوم-یون مقرون به صرفه و 
سازگار با محیط زیست طراحی کرده اند که می تواند 
گزینه مناسبی برای حرکت به سمت انرژی پایدار 
و پاک باشد.باتری های لیتیوم-یون در بسیاری از 
تجهیزات الکترونیکی مصرفی رایج از جمله وسایل 
برقی و وســایل نقلیه الکتریکی وجود دارند. این 
باتری هــا به دلیل چگالی انــرژی بالا در همه جا 
وجود دارند، اما لیتیوم یک مؤلفه گران در ساخت 
باتری های بــزرگ مورد نیاز برای ذخیره ســازی 
انرژی در مقیاس کاربردی اســت و اشتعال پذیری 
باتری لیتیوم-یون، خطر ایمنی قابل  توجهی را به 
همراه دارد.جایگزین های بالقوه برای سیستم های 
ذخیره سازی انرژی قابل اعتماد در بلندمدت شامل 
باتری های آلومینیوم-یون قابل شارژ است. با وجود 
این، کلرید آلومینیوم مایع که رایج ترین الکترولیت 
آنهاســت، آند آلومینیوم را می خورد و به رطوبت 

بسیار حساس است.

اولین زیردریایی مجهز به 
موشک های ضد هوایی جهان

یک طراحی جدید برای افزایش 
دوام باتری های آلومینیومی

 به جز 3 رشــته تخصصــی، ظرفیت پذیــرش تمامی
 رشته ها خالی ماند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از خالی ماندن ظرفیت پذیرش 
در رشته های تخصصی دانشگاه های کشور ابراز نگرانی کرد و گفت: متأسفانه 
آمار داوطلبان تمامی رشته های تخصصی به جز در سه رشته غدد، گوارش 
و جراحی پلاستیک که تعداد داوطلبان آن به حد ظرفیت رسیده، در سایر 

رشته های تخصصی زیر ظرفیت اعلام شده است.
دکتر محمدرضا ظفرقندی در اجلاس معاونین آموزشی دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور که امروز در ساختمان مرکزی وزارت بهداشت در حال 
برگزاری است، با بیان اینکه آموزش ما باید منعطف به نیازهای کشور باشد 
تا آن نیازها را برطرف کنیم، گفت: قطعا این نیازها  تغییر می کند و ثابت 
نیست؛ به طور مثال من روزی رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران بودم و 
احساس کردم رشته جراحی عروق در این دانشگاه و حتی کشور نداریم؛ باید 
آن را تأسیس کنیم و این کار را انجام دادم. یک روزی هم دیدم کشور ما به 
پیوند کبد نیاز دارد؛ این عمل نیز در کشور وجود نداشت، قراردادی با یکی 
از دانشگاه های آمریکا به منظور آموزش تیمی که از ایران اعزام می شدند 

منعقد کردیم؛ بنابراین آموزش باید منعطف بر نیازها باشد.
وی در ادامه تصریح کرد: همه دانشگاه ها مشترکات و تفاوت هایی در 
زمینه آموزش دارند و نمی توانیم برای همه دانشگاه های کشور یک نسخه 

واحد بپیچیم، هر دانشگاه باید مسئله محور باشد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه حرفه پزشکی با 
اخلاق معطوف و عجین شده است و اگر این اخلاق نباشد، خدمات باکیفیت 
به بیمار نخواهیم داد، اظهار کرد: اخلاق حرفه ای با آموزش یک  یا دو واحد 
نظری به دست نمی آید؛ بلکه اخلاق حرفه ای در طول مسیر آموزش به 

دانشجویان ارائه می شود و نقش اساتید و مجموعه در 
این زمینه بسیار کلیدی و موثر است.ظفرقندی همچنین 
به اهمیت ارتباط آموزش و مردم اشــاره و تاکید کرد: 
آموزش زمانی موثر است که به مردم متصل باشد؛ این 
امر موجب ایجاد ارزش افزوده در سرمایه می شود، اگر 

قرار است رابطه خوبی با بیمار داشته باشیم.
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